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NAUJAUSI ” LENKV MINISTERIS VĖL
TELEGRAMAI PRISIEKIA, KAD LENKAI 

NEPULS ANT LIETUVOS.

Kauno Arkivyskupas Už Durų Lauke Duoti 
Smetonai Kryžių Pabučiuoti ir Prisiekti Žinios iš Lietuvos

Baltimore, Md. Laivas, ve
žąs anglinę smalą, plyšo prie 
plaukoje stovėdamas ir už
mušta keturi darbininkai, 
sužeista 37.

Washington. Amerikos 
valdžios viršūnės bando tei
sinti karo spėkų išsodinimą 
Nikaraguos respublikoje.

‘New York. Plaukų kirpė
jų ir dabintojų seimelis čia 
ilgai diskusavo apkirptų 
plaukų klausimą ir nepriėjo 
prie galutinos išvados. Vieni 
tvirtino, kad apkirpti plau
kai pasiliks,, o kiti sakė, kad 
ta mada nyftsta.

Chicago. Sūnūs turtingo 
Cudahy skerdyklų savininko 
tapo motinos kalėjiman pa
sodintas už bandymą apsi
vesti su artiste.

New York. Daktarams pa 
tyrinėjus, pasirodo, kad di
džiuma žmonių, kurie mirė 
nuo arielkos Kalėdų tarpu- 
šventėse, mirė ne nuo nuo
dingos degtinės, bet nuo per 
didelio persigėrimo.

Ryga. Sovietas Irkutske 
nuteisė sušaudyti šešius val
dininkus Už “diskreditavimą 
sovietų valdžios.”

Berlin, Politinės partijos 
susipjovė del businčio minis- 
teriij kabineto. Kiekviena 
partija nori turėti savo at
stovą ten.

Maskva. Sovietų valdžia 
susirūpino žiniomis, kad u- 
kininkai tyčiomis atsisako 
pilnai įdirbti savo laukus. 
Tai daro dėlto, kad už savo 
grudus negauna tiek pinigų 
kiek reikia mokėti už so
vietinių fabrikų prekes.

Maskva. Gėrimas tiek iš
siplėtojo Rusijoj, kad trys 
komisarai svarsto įvedimą 
varžymų. Tūli reikalauja vėl 
įvesti prohibiciją, bet val
džia sakosi negalinti atsi
sakyti nuo 300 milionų dola- 
rių, kuriuos gauna iš mono- 
polkų.

New York. Ladies Gar
ment unija atsisakė siųsti 
delegatą į Maskvos adatinių 
unijų tarptautinį kongresą, 
paaiškindama, kad komunis
tai Amerikoje iš visų jėgų 
bandė sunaikinti uniją, o mi 
nėtas kongresas ruošiamas 
unijų, kurios priklauso ko
munistų vedamam raudonų 
unijų internacionalui.

Convent Sta., N. J. Vietos 
katalikų kolegija merginom, 
įsakė savo 200 studenčių at
sisakyti nuo trumpų sijonų, 
nuo suvyniojimų pančekai- 
čių, nuo tepimo lupų, ir kitų 
“modernybių.” Prasižengė- 
lės bus prašalinamos iš mo
kyklos.

Geneva, Zepelino fabrikai 
pradėjo dirbti milžiną orlai
vį, kuris patogiai galės per
vežti 100 keleivių per Atlan 
tiką. Orlaivis statomas Ispa
nijos valdžiai.

PILSUDSKIS SUTINKA KAD SEIMAS NE
DUOTŲ DAUGIAU PINIGU LENKŲ 
KARIUMENEI

Žinios iš Meksikos Skelbia Išplitimą Jvairių Su
kilimų ir Bruzdėjimų Prieš Valdžią

VARŠAVA, Sausio 4 d. — Ministeris Zaleskis vėl 
(jau kelintu kartu) iškilmingai prižadėjo taiką Lietu
vai iš lenkų puses. Jis pareiškė lenkų seimo užsienio rei
kalų komisijai:

“Prieš lenkų valstybę stovi du klausiniai — revoliu
cija Lietuvoje ir Lenkijos santykiai su Rusija. Nežiūrint 
iššaukiančių kalbų demagogų ir kitų Lietuvoje, Lenkija 
pasiryžusi susilaikyti nuo visų veikimų prieš Europos tai
ką. Mes niekados nenorėjome kištis į lietuvių reikalus, bet 
pageidautumėm baigti tą negalimą padėtį, kurią lietuviai 
sudarė, tebetvirtindami, kad abi šalys tebėra karo stovy.”

Po Zaleskio kalbos pasirodė Pilsudskis, kuris pareiš
kė seimui, kad nereikalaus padidinti kariumenei skiria
mas sumas ant 8 milionų dolarių, iš kurių butų pakeltos 
karininkams algos.

MEKSIKA, Sausio 4 d. — Po visą šalį plėtojasi gan
dai apie įvairius sukilimus. Matyti, kad katalikų dvasiški- 
ja jau įjudina tamsias indijonų ir banditų mases prieš 
valdžią. Vienoje valstijoje valdžios kareiviai sugavo vie
nuolika sukilimo vadų ir juos sušaudė. Sutrempta sukili
mai ir dvejose kitose valstijose. Gandai įbaisėja tuo, kad 
laikraščiams uždrausta dėti teisingų žinių apie kovą val
džios su katalikais. Jie turi dėti tik valdžiai palankias ži
nias. •

WASHINGTON, Sausio 4 d. — Senatas pasišaukė 
iždo sekretorių Mellon paiklausti, kokios įtakos organizuo 
■ta prohibicijos davatkų draugija turėjo nustatyme kiekio 
nuodų, kuriuos valdžia deda į alkoholį. Nužvelgiama, kad 
valdžia sekė nurodymus ne savo kemikų, bet Anti-Saloon 
sąjungos vadų.

Voldemaras Sujungęs 
Rankas Smetonos ir 
Krupavičiaus

Kaunas. “Rytas” rašo: “At
stovui M. Krupavičiui sveiki
nant naujai išrinktą preziden
tą Smetoną, ministeris pirmi
ninkas, Voldemaras, juodviejų 
draugiškai suglaustas rankas 
suspaudė savąja ranka, lyg sim 
boliškai jungdamas didžiam tė
vynės darbui jų asmenyse tau
tininkų ir krikščionių demokra
tu visuomenės. Generolas Na
gevičius, sveikindamas naują 
prezidentą, pasibučiavo.”

Papcčkiui Grąžinta
Ginklas

Kas Buvo
Areštuoti Kaune

Kaunas. Lietuvos laikraščiai 
praneša, kad gruodžio 17 d. ka- 
riumenė buvo internavusi, arba 
sulaikiusi, Šleževičių, Požėlą ir 
kitus ministerius, seimo pre
zidiumą: Staugaitj, ir kitus, 
taipgi Klaipėdos gubernatorių 
Žalkauską, socialistų atstovus 
Purėnienę ir Galinį. Apie Gri
niaus internavimą žinių nepa
duodama. Ant rytojaus, gruo
džio 18, apie vidudienį, visi areš 
tuotieji buvo paleisti, išskyrus 
40 komunistų, pas kuriuos ra
sta pilni planai sukilimui ir 
pridėjimui Lietuvos prie Sovie
tų Rusijos.

Kaunas. Pulkininkas Merkys, 
apimdamas Lietuvos karo mi
nisteriją iš pulkininko Papeč- 
kio, viską rado tvarkoje ir Pa- 
pečkį netik paleido nuo naminio1 
arešto, bet grąžino jam ginklą 
ir paliko laipsnį kariumenėje.

Karalaitė Gaus po .8140,000

Briussels. švedų 
a- Astrid, kuri ištekėjo 
io' Belgijos karaliaus

Kaliniai Turtėja

Ossining, N. Y. Sing Sing ka
lėjimo banke kaliniai turi pa
sidėję virš $24,000 iš savo už
darbių. Ta suma yra trečdaliu 
didesnė negu buvo pradžioje 
1926 metų.

Svetimi Pinigai Kanadoje

Ottawa. Laikraštis “Finan
cial Survey” surokavo, kad sve 
timų kapitalų Kanadoje yra į- 
vestyta virš penki bilionai do
larių. Iš Amerikos yra trys bi
lionai, iš Anglijos du, o iš ki
tų valstybių 183 milionai.

karalaitė 
nesenai už 

įpėdinio, 
gaus iš valstybės kasmet po
$140,000 pragyvenimo ir apsi- 
rėdymo lėšoms. Kai ji taps bei 
gų karaliene, tada gaus dau
giau pinigų. •

Vaikas Vaiką
Nušauna

Chicago. 10 metų Aleksa Lu- 
czak nušovė mirtinai 10 metų 
draugą Antaną Sulimą. Aleksa 
sako, eidamas į mokyklą radęs 
revolverį, kurio gaiduką pa
spaudęs, o tas šovė. Kulka pa
taikė draugui.

Chester, Pa. Worth plieno fa 
brike’tapo užmušta darbininkas 
Vincas Youlogas.

“I^įctuva” (kurią vėl ėmė re- 
deguoti K. Jokantas vietoj pra
šalintų Dailydės ir Račkausko) 
ir “Rytas” iš 20 d. gruodžio pa
duoda plačių žinių iš Lietuvos 
seimo posėdžio, kuriame Sme
tona tapo aprinktas Lietuvos 
prezidentu. “Lietuva” sako:

“Respublikoj prezidentu 38 
balsais (2 korčiukės tuščios, 2 
susilaikė) išrenkamas Antanas 
Smetona. Salėje kįla galingas 
nepaliaująs valio. Į posėdžių sa 
lę įeina arkivyskupas Skvirec
kas ir kanauninkas šaulys ir 
čia pat atliekama priesaikos ce
remonija. Karininkų garbės sar 
gyba laiko valstybinę vėliavą.”

“Rytas” paduoda smulkesnių 
žinių:

“Paskelbus Jb (“Rytas” Sme 
tonos įvardį rašo iš didžiosios 
raidės, lyg tai butų Dievas. Re- 
dakc.) išrinkimį, sugaudė visoj 
seimo salėj griausmingi ‘valio,’ 
kokių dar Lietuvos seimas nėra 
girdėjęs. Bet dar labiau jaudi
nantis buvo momentas, kada 
toje tribūnoje,- iš kurios tiek 
išlieta sociąlistįškų burnojimų 
ir tautos niekinimų, atsirado

Rinkimas Lietuvos
Seimo Prezidiumo /

Kaunas. “Lietuva” praneša, 
kad seimo posėdy, kuriame rin
kta prezidiumas, dalyvavo tik 
37 atstovai, tarp jų liaudininkai 
Staugaitis ir Toliušis. Už Stul- 
ginską paduota 30 balsų, o 3 
kortelės buvo tuščios. Už vice
pirmininką' Krupavičių balsavo 
28 už, o 5 padavė tuščias kor
teles.

Nereikia Laisnių
Laivakorčių Agentams

Washington. Supreme Court 
išsprendė, kad Pennsylvania 
valstijos įstatymas, reikalai! j’an 
tis laisnių laivakorčių agentam, 
yra be vertės, nes apsunkina 
biznio apyvartą. Todėl* įstaty
mas nebus ateity taikomas.

Bankai Atsisako Skolinti 
Eks-karciviams

_ Washington. Iš daugelio vie-
Kryžius. Kada su mitra ant gal plaukia nusiskundimai, kad 
vos ir šv. evangelija rankoje į bankai atsisako skolinti pinigų 
Kauno metropolitas arkivysku-1 an* bonusų, kuriuos kongresas 
pas Skvireckas prisiartino prie buvo išdavęs eks-karciviams. 
tribūnos priesaikai priimti, A. Nors valdžia skelbia, kad turi 
Smetona sako ..susiiąudinusiu atskyrusi 400 milionų dolarių 
balšt: “Aš; OL^Smetona, Viso atlyginti Bankams ūz paskolas, 
galio Dievo vardu, švenčiausioj ^ur\lĮ. suma’ sakoma, nesieks 
Trejybėje Vieno, prisiekiu sau- augščiau 200 milionų, vistick

bankai atsisako skolinti pinigų

eks-kar.civiams.

Trejybėje Vieno, prisiekiu sau- augščiau 200 milionų, vistick 
goti Lietuvą ir būti visiems tei bankai neskaito tokias pasko

las geru bizniu. Kongresmenai 
įpykę ant bankų ir sako, kad 
bankininkai tyčia taip daro, nes 
jie buvo ,priešingi bonusams. 
Kongresas gali būti perleis įsta 
tymą, kad valdžia pati duos 
paskolas su lyg prisirpusius bo- 
nuso sumos.

singas.” Po to Jis, padaręs sau 
ant krutinės didelį Kryžiaus 
ženklą, pabučiavo šv. evangeli
ją ir Kryžių, ir vėl sugaudė 
griausmingi ‘valio’.”

“Rytas” toliau nusidžiaugia, 
kad Smetona Dievui prisiekė, 
o ne suvaidino “pasižadėjimo 
komediją,” kaip Grinius. Jis tą 
savo džiaugsmą išliejo keliose 
vietose celinėmis raidėmis.

Tuose seimo posėdžiuose, kur 
buvo renkamas Smetona ir nau 
jas prezidiumas dalyvavo iš 
liaudininkų tik Dr. Staugaitis 
ir Toliušis. Socialistų nebuvo 
nei vieno.

60 Milionų Vertės Deimantų

Washington.
tais į Ameriką tapo importuota 
60 milionų dolarių vertės dei
mantų. Daug gabių darbininkų, 
kurie supranta kaip deimantus 
paruošti pardavimui, ir kurie 
karo metu čia apsigyveno, bet 
vėliau gryžo Europon, dabar 
vėl atvyko į Ameriką ir įliejo 
naujos gyvybės į deimantų pra
monę.

Pinigai už Laisnius

Trenton, N. J. New Jersey 
valstija iš automobilių savinin
kų jau surinko virš septynių 
milionų dolarių už laisnius. Per 
nai tuo pačiu laiku buvo su
rinkta tik šeši milionai, o per 
visą metų 11 milionų. Numato
ma, kad ir šįmet bus surinkta 

| tiek, per visą metą, jei ne dau-
Pereitais me- giau.

Banditai Kankino 
Lietuvę Moterį

LENKAI SUVALSTYBINA
SAVO “ŠAULIUS”

ARKLIAVAGIŲ ATSIRADO

-----  Ežerėliai. (“V-bės” kor.) —
Vilnius, XI1-6. (E.) — Span- Salako apylinkėje atsirado kaž- 

dos žiniomis, Vilniaus sferose koki arkliavagių šaika. Geres- 
kalbama, kad nuo 1927 m. sau
sio 1 d. bus suyalstybinta len
kų šaulių organizacija. Kariš
kas paruošimas tuo bud u butų 
sukoncentruotas “Strzelco” ran 
koše, o kitos organizacijos 
“halerčikai,” dovborčikai, karo 
kolonistų sąjunga savaime auto 
matiškai atpultų.

Esą jau dabar vyriausybės 
apmokami agentai sukinėjasi vi 
soj Vilniaus vaivadijoj organi
zuodami “Strzelco” ratelius.

niuosius arklius, • girdėti, jie 
siunčia į Lenkiją, blogesniuo- 
sius gi nulupa ir išdirbtą odą 
parduoda.

Policija tuo tarpu jų nesuran 
da.

ATVYKSTA “TIMES” 
S A V IN IN KAS

Sekmadienį į Kauną atvažiuo 
ja dviem dienom anglų žymiau
sio dienraščio “Times” savinin
kas ir redaktorius p. Walteris. 
Jo tikslas susipažinti su Lietu
vos gyvenimu, žymųjį svečią pa 

__ __,  w ___  y , kvietė pas save Anglijos pa- 
kor.) — Vietos valsčiaus siuntinys Pabalti jos valstybėse 

taryba, atsižvelgdama į vals- J- Vaughan, su kuriuo jis bu
čiaus gyventojų norą, nutarė, damas Rygoj aplankė ir Latvi- 
kad prekymečiai butų daromi i jos valstybės prezidentą. Šiuo 
ant kalno. O pakalnės žydai, 
tuo nepatenkinti, pasiūlė tary
bai kyšį 5,000 litų kad preky
mečiai butų pakalnėje (mat 
miestelis yra dviejose dalyse); 
bet taryba kyšio neėmė ir žydus 
už jo pasiūlymą atidavė į teis
mą.__________S. Žvangutis.

TEISINGI IŠRINKTIEJI

Veliuona, Kauno apskr. ( 
bės” ]

metu jis vieši Taline, iš kur 
važiuoja j Kauną.

I)VI P. GAIGALAIČIO 
BYLOS

Gruodžio mėn. 7 -d. Kauno 
Il-sios Nuovados Taikos teisė
jas nagrinėjo past. Gaigalaičio 
2 bylas, iškeltas prieš past. 
Katterfcldą ir Rogailį: 1) del

Gerieji Rusijos 
Kalėjimai

Cheva-Berlin. Amerikonas 
lier, kuriam po trijų metų sėdė
jimo dvidešimts dvejuose sovie
tų kalėjimuose, pavyko pasalino 
suoti, papasakojo kaip jis pra
leidęs 8 mėnesius garsiame So- 
lovecko kalėjime, kuris randa
si Rusijos šiaurėje. Ten pereitą 
žiemą, del blogo užlaikymo, už
ėjo šiltinės liga, kuri išpjovė 
3,000 iš 8,000 kalinių.

Apvogė Banką ir Nusišovė

Peoria, III. Banditas, kuris 
apiplėšė banką ant $1,000, pa
skui pats nusišovė, kada pa
matė, kad bus pagautas.

Chicago. Trys banditai, įsiga 
vę į Matildos Radunienės na
mą, apsimetę “sveikatos inspek
toriais,” ją mušė ir odą degino 
cigaretų galais iki privertė pa
sakyti. kur laiko pinigus. Išplė
šę $1,500, banditai prasišalino. 
Radunienė turėjo pasikviesti 
gydytoja.

Tikietų Kainos iš 
Klaipėdos — Kaunan

Kaunas. Gelžkelių valdyba pa 
skelbė, kad antros klesos tikie- 
tas gelžkelių iš Klaipėdos į 
Kauną kainuoja $5.56, į Pane
vėžį $4.40, o į Šaulius $3.38. Iš 
Klaipėdos į Maskvą tikietas kai 
nuoja $15.89, į Leningradą $13.- 
58c.

Baltimore, Md. Policmonas 
Hillman paleistas iš vietos už 
neteisėtą prisisavinimą pinigų 
ir degtinės iš grosernės Juozo 
Prano, 618 E. Pratt St. Šalia 
to jis pastatytas po .$500 belos.

BOTANIKAI LIETUVIŠKŲ 
TERMINŲ REIKALU

Gruodžio 4 d. R. Prezidento 
rūmuose įvyko pirmas didesnis 
pasikalbėjimas botanikos lietu
viškosios terminologijos tvarky
mo reikalu. Posėdy dalyvavo, 
be paties p. R. Prezidento, ku- gjy frakCt Seimo atstovas Kin- 
ris pirmininkavo, dar ž. u. aka
demijos rektorius prof. Matu-I 
lionis, Liet, universiteto ir ž. u. 
akademijos profesūros nariai: 
pp. Elisonas, Končius, Nace- 
vičius, Regelis, Tonskunas, Vai
lionis ir Vilkaitis. a

Posėdis buvo sušauktas p. 
Resp. Prezidento iniciatyva. Nu 
tarta leisti lietuviškas botani
kos žodynas. Į šį darbą reikės 
įtraukti dar didesnis darbinin
kų skaičius, kurių dalis pirma
me posėdy jau numatyta kvies
ti. Antras posėdis įvyko sausio 
mėn., nes nutarta rinktis kas 
mėnuo. Pirmam posėdy išrinkta 
valdyba, kurion įėjo Liet, uni
versiteto profesoriai pp. Dr. 
Regelis ir Vailionis ir ž. u. aka
demijos docentas Dr. Vilkaitis.

P. R. Prezidentas, kuris šį 
darbą pažadino, pats turi surin 
kęs kelis tūkstančius lietuviškų 
vardų augalams, kurių tik dalis 
yra suvartota prof. Matulionio 
“žodyne.” Be to, p. Prezidentas 
yra patiekęs nemaža medžiagos 
ir botanikos organografijos ter 
minologijai. Ta medžiaga yra 
išspausdinta 1913 metų “Lietu
vių Tautoje,” Liet. Mokslo D- 
jos organe.

mo (šią antrąją bylą yra iškėlu 
si policija). Iš abiejų pusių teis 
me stojo įgalioti advokatai ir 
18 liudininkų, kurių tarpe svar 
blausias liudininkas tai vokiė-

d oris.
Teisme paaiškėjo, kad abi pu 

sės, dar ne visą bylos medžiagą 
yra pristačiusios ir todėl byla 
atidėta gruodž. mėn. 17 dienai.

GARSINK1TĖS “VIENYBĖJ

REIKALINGAS 
LINOTYPISTAS

Prie Pašalinių Spaudos 
Darbų

Darbas Nuolatinis
Atsišaukit i 

“VIENYBĖS” ADM.
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

NAUJOS 
KNYGOS

BEDARBIŲ EKSCESAI 
VILNIUJE

Vilnius, 12-7 (E.) — “Slowo” 
žiniomis, Vilniaus miesto valdy 
bon įsiveržė keli šimtai bedar
bių. Išvarė valdininkus ir paė
mė įkaitu burmistrą Bankow- 
skį. Bedarbiai reikalavę duonos 
ir darbo. Bedarbiai grąsinę bur
mistrą nužudyti, jei jų reikala
vimai nebūtų patenkinti. Bur
mistras bedarbių buvo laikomas 
kelias valandas. Tiktai pavaka
rėj policijai pavyko jis išgelbė
ti. Įvykusiam susirėmime yra 
sužeistų. Burmistras Bankow- 
skis tuoj aus atsistatydino.

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytojų seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 
Karna--------------- $1.50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos ‘ 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurgis 
Karuža. Kaina — $1.00

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kaina — 75c.

LITERATŪROS TEORI
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mas. Kaina — — $1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventojų cenzo 1923 me
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 311 pusi. $3.00

VIENYBE
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y,

A
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Ką Veikia
Lukoševičius Rygoje

Lenkai, kaip žinoma, į Rygą 
pasiuntė diplomatą Lukaševi- 
5ių, kurio parašą po Suvalkų 
sutartimi Pilsudskis suniekino. 
Šitas vyrukas yra gabus mekle- 
•is, ir tuoj šoko “aktingai” vei- 
<ti prieš lietuvius.

Jis suruošė diplomatinę eks
kursiją Į Liepoją, kurioje da
lyvavo Amerikos ir Anglijos 
konsulai, pirkliai ir latvių dip
lomatai. Apžiūrėta Liepojos 
miestas ir uostas, o vėliau tu
rėta konferencija, kur gudriai 
buvo išrodoma kiek naudos tu
rėtų latviai ir lenkai, jei tie ne
labieji lietuviai atidarytų len
kams Liepojos-Romnos gelžke
lį, kurio dalis eina per Lietu
vos žemę.

Apie Vilniaus atidavimą lie
tuviams, suprantama, Lukaševi 
čius neprisiminė. O juk tai vie 
nintėlis greitas būdas atidaryti 
tą gelžkelį lenkų tranzitui.

—o—
Ar Daug Miego Reikėjo 
Garsiems Žmonėms ?

Dažnai sakoma, kad įžymus 
žmonės kaip genijai, rašytojai, 
dailininkai mažai miegą, kad 
jiems užtenka permigti 4-5 va
landas į parą. Tas gal ir tiesa 
atvejais, kada jie norėjo atlik
ti savo darbą, bet didžiumoje 
atsitikimų, sako straipsnis žur
nale “Scientific Monthly,” ge
nijai tiek pat miego trokšta, 
kiek ir paprasti žmogeliai.

Iš tų, kuriems užtekdavo 4 
valandų miego, tėra žinoma: 
mokslininkas Humboldt, gam
tininkas Linnaeus, zoologas Cip

LIETUVA 1927 METAIS
Pradžioje kiekvienų metų yra priprasta mesti akį į 

ateitį ir paspėlioti, ką nauji metai gali mums suteikti. A- 
merikos dienraščiai, išėję šiomis dienomis, pilni peržval
gų praėjusių 1926 metų ir pranašavimų busintiems 1927 
metams. Peržiūrima biznio eiga, finansų padėtis, darbas, 
prekyba, ir tam panašiai. O paskui daroma išvadų apie 
ateitį. '

Būdami toli nuo Lietuvos, tai yra, nuo šalies, kuri 
dar arti musų širdžių guli, mes neturime po ranka davi
nių, kuriais galėtumėm pasakyti, kaip klojosi Lietuvos 
bizniui, finansams, prekybai praėjusiais metais. Iš laiškų 
ir pranešimų žinome, kad 1926 metai Lietuvos gyvento
jams buvo sunkus. Rinka žemės ūkio gaminiams, ypač ja
vams ir gyvuliams, susiaurėjo ir sumenko. Ūkininkai ne
turėjo iš kur gauti litų. Pramonė skurdo, taipgi del rin
kų stokos ir stokos litų pas ukininkus-piikėjus. Šalia to 
ją palietė banga streikų ir kraštutinės agitacijos darbiniu 
kų tarpe. Pabaigoje metų Lietuvą palietė smalkus, kad ir 
bekraujis, politinis sutrenkimas, kuris pastatė Lietuvą ei- 
lion diktatu ron palinkusių valdžių, kurių Europoje šiuo 
metu yra nemaža.

, Iš tų davinių sunku pranašauti Lietuvai ką gero. Eks 
portui į užsienį ji turi tik miško ir javų, daugiausia ru
gių, kurie nėra tiek svarbus pasaulio rinkose kaip kvie
čiai. Miško gi nėra perapsčiai. Šalia to, sakoma, kad Lie- 
tuvoje dygsta pieninės ir ūkininkai pradeda pereiti nuo vkr,"r7šjrtoja7rom7nū“Durnai 
javų ūkio, į pieno ir galvijų. O permainoms vykstant, vi-1 politikas Bismarkas ir kompo- 
sados yra krizių ir gerovės įdubimų. Lietuvos valstybės' zitorius Dvorakas. Napoleonas, 
biudžetas, rodos, suvedamas galas su galu, jau pora metų, i kuris kaikada galėdavo ilgai iš- 
Tas yra sveikatos ženklas, kurį tik 1926 metais pasiekė būti be miego, po to atsigrieb- 
tokios senos šalys, kaip Belgija, Austrija ir Francija. Bet, Įdavo, miegodamas ilgai. Vieną 
matyti, kad sunku ir valdžiai, nes kaip Šleževičiaus, taip sykį jis pramiegojo 36 valan- 
ir Voldemaro kabinetai vis ieško užsieniuose paskolų. Iš das- 
žinių, kurios randamos Anglijoje leidžiamame “Whita-1 
ker’s Almanac” 1927 metams, matome, kad Lietuva, vi
dutiniškai, per metus duoda valstybei mokestimis, apie 
200 milionų litų; skolų turi gi apie 80 milionų litų. Im
porto prekyba siekia 160 milionus litų per metus, o eks
porto 205 milionus litų. Prekyba, tad, rodo sveikatingą 
augimą Lietuvos turtų.

Taigi iš gerų ženklų yra: 1) suvedimas Lietuvos val
stybinių pajamų su išlaidomis taip, kad nereikia iš skolų 
padengti dalį išlaidu; 2) geras balansas prekyboje, kuris 
kaupia auksą Lietuvoje; 3) bandymas rasti rinkų Lietu
vos prekėms Rusijoje per tam tikras sutartis. Blogieji gi 
ženklai: 1) smurtiškas išvertimas demokratinės valdžios 
su Šleževičiaus kabinetu ir prašalinimas iš prezidentūros 
tokio demokratingo ir visų mylimo žmogaus, D-ro K. 
Griniaus, 2) peraugėti mokesčiai Lietuvos prekybai, pra
monei ir ūkininkams, 3) nevaisingumas ir nedarbingu
mas lietuvių visuomenės luomų abelnai, arba, taip sakant, 
stoka “ameri'konizacijos” Lietuvoje.

ije turi gana daug kapitalo į- 
vestinę. Viena kompanija iš N. 
Yorko operuoja didžiausi ir vie 
natinį valstybinį gelžkelį 159 
mylių ilgio. Tą gelžkelį pastatė 
amerikonų kapitalas, bet vėliau 
valdžia atpirko Šerus, tik, nemo 
kėdama pati valdyti liniją, ati
davė ant kontrakto amerikonu 
kompanijai.

Didžiausi miško plotai yra ati 
duoti amerikonų kompanijai, 
kuri gavo 50,000 akrų koncesi
ją 1923 metais, mokėdama po 
$5 už akrą. Ta kompanija da
ro didelius pinigus, kirsdama ir 
eksportuodama mahogany me
džius.

United Fruit kompanija iš 
Bostono daug milionų yra įdė
jusi į Nikaragua, įtaisydama 
ir gerindama bananų plantaci
jas. Kita kompanija iš New Or 
leans yra įdėjusi milioną dola
rių, taipgi į bananų dvarus.

Į aukso kasyklas amerikonai 
yra įvestinę apie penketą milio
nų dolarių. Išviso apie 25 ame
rikonų kompanijos turi kapita
lo įdėję Nikaraguoj ir ten gy
vena 1,000 amerikonų. Nikara- 
guos kariumenė taikos metu su
sideda iš 403 kareivių.

SAUSIO (JAN.) 6 D., 1927 M.

Po-
Or-

Lietuviai Sovietų Gudijoj
Sovietų valdžios žiniomis 

locko, Vitebsko, Mogilevo, 
šanų ir Minsko rajonuose esa
ma iki 15,000 lietuvių. Didžiu
ma tai ūkininkai, turinti nuo
savus ukius. Sovietų valdžia su 
sirupino paskutiniu laiku steig
ti mokyklas, kur mokins lietu
viu kalbos ir komunizmo teo
rijų.

AR “PRISIKĖLĖ Iš NUMIRUSIŲ” SUŠAUDYTI?I
Lenkų ir Žydų Varsavinė spauda pranešė mums 

pie Lietuvoje vykstančius “masyvius areštus žydų” ir 
šaudymus “keturių komunistų.” 
binavičius užginčijo, kad 150 žydu nebuvo areštuota, o ta 
pati Žydų Varšavinė spauda vėlgi paaiškino, kad karo 
teismo nuteistieji komunistų vadai netapę sušaudyti: 
juos gali but išsiųs į Rusiją — kur jie ir priguli, — ir

a- 
su- 

Lietuvos konsulas p. Ra-

—o—
“Glupi Juzik” Pilsudski

Lapkr. 27 Lietuvos karininkų 
salėje “Romovė” Kaune buvo se 
nų Petrapilio ir Maskvos uni
versitetu lietuviu studentu dr- 
jos susirinkimas, kur dalyvavo 
visi senieji lietuvių visuomenės 
veikėjai, kaip Grinius, Matulio
nis, Smetona, R. šliupas, Bulo
ta, Vileišis ir kiti. Buvo prisi
minta seni laikai ir Matulionis 
papasakojo, kaip Dvinsko gim
nazijoje jis pasipažino su bro
liais Pilsudskiais, kurie tuomet 
skaitėsi “litvinais,” tik lenkuo
jančiais. Dabartinis Lenkijos 
diktatorius studentų Dvinske 
buvo vadinamas “glupi Juzik.” 
Jis jau tuomet, nors skaitė sa
ve lietuviu, bet atkakliai laikė
si lenkų kalbos.

—o— 
Francijos Sistema

Per 25 metus Francijoje vieš 
patavo 25 ministerių kabinetai. 
Lietuvoje, kur demokratija 
taipgi paremta Francijos siste
ma, per aštuonius metus vieš
patavo trylika ministerių ka
binetų.

apsimainys ant Lietuvių kalinių, kurie yra ligšiolei Sovie- Kas Yra Nikaragua?
tų 'kalėjimuose pūdomi.

Lenkai nepraleidžia progos, 'kad Lietuvos neįkandus. 
Jie šiuo atveju, per savo gyvatinę spaudą įkando mus 
gana skaudžiai, nors bent kelioms dienoms Europai ir 
Amerikai atvaizdinę Lietuvą žydų “pogromų šalia.” Jie 
taip pat gana sėkmingai supjudė ir pačius Lietuvius už
sieniuose. Tik tai burbulas visuomet neilgai gyvena ir 
sprogsta. x

Mes santykiuose su Lietuva turime savo sąskaitas ir 
nusistatymus, į kuriuos neleisime kištis musų priešų gy
vatinei spaudai. Kad mes Smetonos smurtą neužgiriame, 
kaipo nedemokratingą žygį, tą visuomet drąsiai reiškia
me ir reikšime; nes mes žinome gerai, kad sulaužyta 
Lietuvos Konstitucija net dviem atvejais, duos blogą pa
vyzdį ir kitiems tą pačią konstituciją ateityje laužyti. Bet 
sykiu mes turime visiškai atsirubežiuoti ir nuo Lietuvos 
priešų kaip viduje, taip ir iš lauko. Todėl visi Amerikos

Amerikos ginkluotos spėkos 
vėl buvo išsodintos Nikaragua 
respublikos pakraščiais ir tenai 
eina revoliucija, kur “liberalai” 
mušasi su “konservatais.” Kon- 
servatus remia Amerikos biz
nieriai, o liberalus — meksiko- 
nai.

Nikaragua yra didžiausi res
publika Centralėje Amerikoje, 
kurios rubežiai išeina ir į Paci- 
fiko okeaną ir į Atlantiką (per 
Karibų jurą). Jos žemių plotas 
apima 49,200 kt. mylias, reiš
kia, du syk daugiau negu Lie
tuva. Gyventojų gi turi tik 638,- 
000 palyginus su Lietuvos 
dviems milionais suvirš. Gyven-

piiesų Kaip viuuje, uupn T“. iruuęi yioi nu1Ciinua|tojai yra indijonai ir juodukai. 
Lietuvių protestai, rengiami pries jvykusj Lietuvoje smur Til{ ‘ baitveidžiu resnublikoie tą, neturi būti sumaišomi su protestais Maskvos ir Var-jXdX^
savos melagių ir viliūgių, kurie pirma su melagingomis biausi produktai yra kava, ma- 
žiniomis visuomenę įjaudina ir vienus su kitais supjudo, hogany medžias, auksas, bana- 
paškui renka iš jų pinigus, daro sau biznį ir eina prie to,1 nai, cukrus ir koko.
kad parduoti Lietuvą svetimai šaliai. 1 Amerikonai toje respubliko-

—o—
Rumunų Skurdas

Matyti, kad komunistinis su
tvarkymas darbo neturi pasise
kimo, nes patys komunistai ra
šo, kad komunos “skurdžiai gy
vena” Rusijoje. Tie lietuviai, 
kurie sudėję keletą tūkstančių 
dolarių kapitalo, nuvyko j Rusi
ją žemdirbių komuną (tai yra, 
dvarą) įsteigti, ąpvažiavę komu 
nas ir pamatę jų skurdą, nuta
rė griebti pelningesnio amato, 
būtent, plytų dirbimo. Bet ir 
čia sako, reikės sunkiau pagy
venti, negu Amerikoje. Kurie 
nori “rojaus,” tegul pasilieka 
Amerikoje, sako jų korespon
dentas.

—o—
Paaiškino

Tūlas laikraštėlis, teisinda
mas fašistinius žygius Rusijos 
bolševikų, įsteigusių žiaurią dik 
taturą ant Rusijos žmonių, sa
ko : (

“Darbininkų diktatūra yra 
daugumos žmonių diktatūra 
mažumai, o fašizmo diktatūra 
yra mažumos diktatūra, užkar 
ta daugumai ir palaikoma kar
du ir durtuvu.”

Bergždžiai tokiu jezuitiniu 
protavimu bandoma pateisinti 
komunistų diktatūra. Jei daugu 
m a žmonių turi uždėti diktatū
rą mažumai, tai reiškia, kad ta 
mažuma galingesnė už daugu
mą, arba žvirblis galingesnis už 
erelį! Demokratinėse šalyse 
dauguma valdo mažumas be jo
kių diktatūrų. Esmėje ir ko
munistų ir fašistų diktatūros 
yra paremtos šautuvais ir kar
dais. Tik prie fašistų nukenčia 
socialistai, o prie komunistų nu 
kenčia tie patys socialistai ir 
dar plačioji liaudis.

Trijų Desėtkų Milionų 
Dolarių Kyšiai!

Jei tikėti pareiškimui Olseno, 
kuris yra district attorney Chi- 
cagoje, to miesto butlegeriai 
per metus išmoka policijai už 
“protekciją” 30 milionų dola
rių. Tai graži suma. Bet atsi
minus, kad tie butlegeriai pelno 
nemažiau šimto milionų dolarių 
į metus, 30 milionų mažai ką 
reiškia. Retas legališkas biznis 
duoda daugiau 10 nuošimčių 
per metus.

Tuos milionus sumoka ne kas 
kitas, kaip tie, kurie perka but- 

1 legerių prekes. ,

PAGALIOS
(Nusiginklavimo konferencijos įspūdžiai)

---------------- -------------- .X

Rašo Vėjo Vaikas.

(Užbaiga)
Pirmininkas eidamas iš konferencijos pro 

ginklų krautuvę staiga sustenėjo*ir tarė:
— Žinot ką, gerbiamieji, dabar po nusigin

klavimo man diegia šoną beeinant, nes kairė pu
sė persveria: reiktų šį tą įsidėti į kišene.

Ir užėjęs krautuvėn nusipirko jis mažą 
brauningą, kuriuo ir atsvėrė savo šoną...

Tris mėnesius rinkosi nusiginklavimo ter
minui išrišti konferencija ir galų gale susirinko.

— Pagalios! — pradžiugo kultūringas pa
saulis.

Kelis mėnesius darbavosi nuo ankstybo ry
to iki gilios nakties uolus konferencijos nariai 
ir vienbalsiai nutarė:

“Nusiginklavimas yra veiksmas diametra
liai priešingas apsiginklavimui ir dar neikeno 
nepatirtas praktikoje nuo pasaulio sutvėrimo iki 
musu dienu.” t 4- >

— Pagalios! — džiaugsmingai sušuko iš
troškęs visuotino nusiginklavimo pasaulis.

Vėl susirinko nusiginklavimo konferencija, 
vėl posėdžiavo, karščiavosi, prakaitavo tris iš
tisus mėnesius ir galų gale nutarė:

“Sušaukti kalbininkų ir karo žinovų kon
ferencija išsprendimui klausimo, kas tai yra 
“apsiginklavimas.”

— Pagalios! — nusiramino įbaugintas mil
žiniškai augančiomis karo jėgomis pasaulis.

Po ilgo prisiruošimo susirinko sušaukta 
konferencija ir pradėjo savo darbą. Nesimatė 
galo tų triukšmingų posėdžių ir visuomenė pra
dėjo nerimauti, išskyrus viešbučio savininko, ku
riame sustodavo konferencijos nariai. Jis trin-' 
damas rankas užsakė visam laikotarpiui baig
damas, net 1980 metais knygas užvardintas: — 
“Pirmos nusiginklavimo konferencijos narių są
skaitos.”

Tačiau, po šešių mėnesių darbuotės, kuomet 
buvo prirašyti .kalnai poperiaus, kurio pagami
nimui Šveicarija priversta buvo su striokais sta
tyti kelis naujus fabrikus, — po šešių mėnesių 
konferencija atlikdama milžinišką darbą galu
tinai nutarė:

“Apsiginklavimas yra planuotas padidini
mas valstybės karo jėgų ir karo medžiagos.”

— Pagalios! — sušuko karšto džiaugsmo 
bangos užlietas pasaulis. f

Susirinko vėl nusiginklavimo konferencija, 
vėl posėdžiavo tris mėnesius kasdieną nuo pat 
ryto iki giliam vakarui, karščiavosi, bėrė žo
džius kaip žirnius iš maišo, įvarydama spaudos 
atstovams džiovą nuo persidirbimo. Apdžiuvus 
visų smegenims konferencija užsidarė išnešda- 
ma sekantį vaisingą sprendimą:

“Sušaukti žinovų konferenciją išsprendi
mui klausimo: kas tai yra karo jėgos ir karo 
medžiaga.”

— Pagalios! — pradžiugo visas pasaulis 
karštai sveikindamas konferencijos narius už 
jų vaisingą darbą.

Pusę metų rinkosi nauja konferencija kolei 
galutinai nesusirinko.

— Pagalios! — pasiskubino pranešti kul
tūriniam pasauliui sensacinę naujieną akyli 
spauda.

Ištisas dienas ėjo konferencijos posėdžiai, 
l su stebėtinai gražiomis nuolatos spaudoj cituo
jamomis prakalbomis su karštais debatais ge
riausių pasaulio politikų, atsidavusių pilnai pra
kilniam amžinos taikos jvykinimo darbui.

Po penkių mėnesių įtempto darbo konferen
cija pasididžiuodama paskelbė, jog užstojusi tai 
kos kelią uola nuversta — klastingi painus ter
minai išaiškinti, būtent:

“Karo jėgos yra valstybės suorganizuotos ir 
apginkluotos gyvos spėkos, skirtos tiesioginiems 
karo veiksmams. Gi karo medžiaga yra valstybės 
pagaminta negyva spėka skirta karo jėgų ap
ginklavimui.”

— Pagalios! — sušuko, pražilęs iš džiaugs
mo, kultūringas pasaulis. ’

Ir vėl rinkosi nusiginklavimo konferencija, 
vėl posėdžiavo kelis mėnesius, vėl stebino visą 
pasaulį savo gražiomis prakalbomis, savo ne
paprastu darbštumu ir pilnu pasišventimu žmo
nijos gerovei, kolei neužbaigė savo darbą Sala- 
mono gudrybę prašokusiu nutarimu: —

Sušaukti žinovų konferenciją išrišimui pras 
mės žodžio “tiesioginiai karo veiksmai.”

— Pagalios! — triumfavo pasaulis, sušilau 
kęs nesapnuotų vaisių.

Devynis mėnesius rinkosi ta žinovų konfe

rencija kolei nesusirinko.
— Pagalios! — pasiskubino pradžiuginti pa 

šaulį entuziazmo apimta spauda.
Posėdžiavo nauja konferencija dviem mė

nesiais ilgiau negu rinkosi ir užbaigus savo 
prakilnų darbą, vienbalsiai nutarė:

“Tiesioginis karo veiksmas yra realis ginklo 
pagclba atliktas veiksmas nukreiptas į išorinį 
priešą tikslu jį nugalėti.”

— Pagalios! — aplėkė visą pasaulį rami
nantis kultūringas širdis garsas.

Tuoj pasiskubino susirinkti nusiginklavimo 
konferencija, kad tęsti savo darbą. Po astuonių 
mėnesių uolios darbuotės ji atsiekė nesvajotų 
vaisių. Nutarta buvo sušaukti žinovų konferenci
ja, kuriai pavesti išspręsti kaip reikia suprasti 
žodis “ginklas.”

— Pagalios! — praplito akimirksny po visą 
pasaulį maloni naujiena.

žinovų konferencija rinkosi-rinkosi, posė- 
džiavo-posėdžiavo, tarė-tarė ir galų gale nu
tarė: —

“Ginklas yra apsigynimo ir užpuolimo į- 
rankis gręsiantis priešo gyvybei.”

— Pagalios! — dalinosi tarp savęs įspū
džiais sužavėti pacifistai.

Vėl rinkosi, posėdžiavo, krapštė galvas nu
siginklavimo konferencijos nariai ir po kelių 
mėnesių nutarė: —

Sušaukti žinovų konferenciją tiksliam iš
sprendimui prasmės žodžių: “apsigynimas ir už
puolimas.”

— Pagalios! — apsiliejo džiaugsmingomis 
ašaromis musų žilas pasaulis.

Nauja konferencija rinkosi rinkosi, šilo, 
prakaitavo, laužė gudrias galvas ir išėjo garbin
gai iš savo sunkios padėties, išaiškinimu, kad: 
“apsigynimas yra veiksmas, skirtas atrėmimui 
gręsiančio asmeniui pavojaus, o užpuolimas yra 
veiksmas sudarantis kitam asmeniui pavojų.”

— Pagalios! — sklido greitomis bevielio 
telegrafo bangomis link tolimų žvaigždžių leng
vai atsikreipusio kultūringo pasaulio šauksmas.

Nusiginklavimo konferencija susirinko tuč- 
tuojau, tai yra už keturių mėnesių ir pradėjo 
be poilsio darbuotis per ištisas dienas. Po še
šių mėnesių pavyzdingo darbo konferencija at
rado, jog nusiginklavimo įvykdinimui nepapras
tai kliudo konferencijos aršiausis priešas — 
žodis “pavojus” — kurį galima visaip išaiškinti, 
tad augšti atstovai vienbalsiai nutarė: —

Sušaukti žinovų konfe......

— Na, gana, gerbiamieji! Negaliu jau dau
giau, dovanokite! Norėti užbaigti šie mano į- 
spudžiai, — reikštų atlikti Sizifo darbą — pri
pilti statinę be dugno, — visvien vargu aš dagy- 
vensiu iki 1980 metų ir tai dar, man rodos, to 
viešbučio savininko perdidelio optimisto butą.

0------------- 0--------------0

ŽVAIGŽDES

Žiūrėk, kaip žvaigždės spindi ten, 
Augštai jos šviečia tau ir man.
Jos nebemano apie mus, 
R et koks spindėjim’s jų gražus!
Koks reginys puikus tenai, 
Kur šviesoje gyven* sapnai. 
Ir kas jas mato, myli vis, 
Tam laimės šypsos spindulys. 
O, meile rytojaus brangaus, 
Tu buk, kaip žvaigždė ant dangaus 
Ir negalvok apie mane, 
Bet duok pabūt žvaigždžių sapne.

— J. NARUŠEVIČIUS 
o------------- o--------------o

ANT NAUJŲ IR PO NAUJŲ METŲ

Daug linkėjimų širdingų, — I
Iš sielos širdin siunčiu;
Daug svajonių paslaptingų •
Ateities glėbius minčių...

Ką išreikšti nepajėgiu, 
Ten taškus tris parašau; 
Daugel aiškinti nemėgtu, 
Atspėk! Aiškint neprašau...

— A. J. Jokūbaitis.
o~------------o--------------o ; , { .

Ponu nedengkis, vandeniu neremkis.
—::—

Saulė ir kelmo nelenkia.

Kas klausias, tas neklysta.

Kiti medžiai, kiti kirtėjai.
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AR TAI VISUOMENĖS OPOZICIJA?

Rašo V. Pctk.

matome, kad nuo pačios dešinės 
iki pačios kairės esamoji val
džia yra peikiama, barama ar 
net bauginama. Peikiama netei
singai, bendrais posakiais ben
dromis frazėmis, bauginama ir 
nepamatuotai, pamokoma — sa

(Perspausdiname žemiau ei
nantį straipsnelį, tilpusį oficio
ze “Lietuvoje” iš Gruodžio 16 
d. t. y. kaip tik perversmų iš- 
vakariuose. Rašytojas čionai su 
glaudžia įvairiose pusėse pa'skli 
dusias demagogiškas kritikas 
prieš Lietuvos valdžią, kurią 
kaltino net ir patys valdžioje 
esanti... socialdemokratai už 
“minkštumą”. Iš to straipsnelio 
matosi, kaip jau sunki buvo su
sidariusi valdžiai padėtis. Val
stiečiams liaudininkams šonan 
dūrė net ir jų talkininkai social 
demokratai. — Red.)

“Darbininkas” 50 nr. str. “Pi
liečiai, budėkime!” rašo: — 
‘‘Septintas tik mėnuo prasidėjo, 
kaip socialistai su tautinėmis 
mažumomis paėmė valstybės 
valdžią į savo rankas, o kraš
to nerimas del valstybės ryto
jaus pasiekė didžiausio laips
nio. Juk tėmydami svarbesnius 
paskutinio laiko įvykius, turi
me nei kiek neperdėdami pasa
kyti, kad patys valstybės pama
tai dreba. Stačiai atrodo ste
bėtina, kaip per tokį palygina
mai neilgą laiką galima buvo 
tiek daug pakenkti valstybės 
gyvenimui.” Konkrečiai “Darb.” 
be kita ko sako: “...stačiai baisu 
klausyti tokių žinių, kaip kad 
vienas seimo atstovas paskuti
niam posėdy papasakojo. Prof- 
sojuzai nusisamdę viršilą tvir
tai daro kariškus mankštini- 
mus... musų konstitucijos nusta 
tytą valdymo tvarką nugriauti 
ir panaikinti nepriklausomybę, 
prisidedant prie Sovietų Rusi
jos.” “Lietuvis” 49 nr. str. “Ne
beramu” rašo: “Netikusia link
me eina koalicijos valdžia, Lie- 
tu vi ų visuomenė, bent jos di
džiuma, sako sustok. Bet koa
licija nepaiso to sakymo. Tai 
esą “fašistų” balsas. Ne, jis 
ne fašistų. Norint jį pažinti, 
reikia atydžiau, be jokių prieta
rų jin įsiklausyti. Visas kraš
tas sunerimavo ir sužiuro į val
džios eiseną. Jis klausia: kur

LINKSMAS
KONCERTAS IR BALIUS

mus vedi? Nenorime jūsų link
me sekti.” “Socialdemokratas” 
49 nr. str. “Kerenščina arba 
lietuviškas lepšiškumas” rašo: 
“Rytas” beveik kasdien puola 
“liaudininkų” valdžią, vadinda
mas jos vedamąjį kursą “ke
renščina.” Bet ir valstiečių liau 
dininkų kuopų atstovai, suva
žiavę iš provincijos, taip pat 
ją pasmerkė... Ne vienas iš at
stovų savo prakalbose nurodė, 
kad krikdemų palikta žvalgy
ba, krikdemų valdininkai ir 
krikdemų organizacijos gali su 
daryti krašte tokią būklę, iš 
kurios vargu begalės “liaudinin 
kų” valdžia sveika išeiti. Rei
kia tikėtis, kad šis suvažiavi
mas prablaivins liaudininkų va
dus, jie nusikratys savo “ke- 
renščinos” arba lietuviško lep- 
šiškumo ir griebsis griežtų prie
monių pučistų sumanymams iš 
rauti.” “Kovos Kelias” 13 nr. 
str. “Tik darbo respublika iš
naikins fašizmą” rašo: “Kovos 
Kelias” jau pirmuose savo nu
meriuose nurodinėjo, kad da
bartinės vyriausybės politika 
prie gero neprives, švelnus glo

stymas dešiniųjų — klerikališ- 
kų fašistų ir buržujų — iš vie
nos pusės ir persekiojimas kai
riųjų darbo valstiečių ir dar
bininkų, maksimalistų — iš ki
tos, prie ko gi gero galėjo pri
vesti, jei ne prie fašizmo augi
mo?... Bet valstiečių “liaudinin
kų” vadai del savo buržuaziš- 
kos natūros negalėjo leisti pa
imti nagan klerikališkus bur
žujus. Socialdemokratų vadai 
jiems pritarė. Vieni ir kiti jau
tė baimę, tik ne iš dešinės, bet 
iš kairės. Daugelis darbininkų 
ir darbo valstiečių jau žino,

vanaudiškai, siaurai partiškai, 
demagogiškai. Kiekvienas ne
nuoširdus ar teisingiau — prie
šingas valdžiai jos advokatas 
visai nesirūpina krašto nauda, 
o vien savo siauručiu kromeliu 
ir jo reikalu: padaryk taip, 
kaip aš sakau, arba tu — žūsi!

Ar galima visa tai vadinti vi
suomenės opinija, kaip tie visi 
valdžios nedraugai save reko
menduoja? Jeigu tai ir palai
kyti opinija, tai reikėtų pripa
žinti, kad ji yra ne tik nenusi
stovėjusi ir lengvapėdiška, bet 
ir žalinga. Darbo federacijos or 
ganas krikščionių demokratų 
bei jų “visuomenės” vardu, bau 
gina profsojuzais ir grieždamas 
už pralaimėjimą skelbia val
džiai griežtą kovą; tautininkai 
turintieji Seime tik tris atsto
vus, taip pat “visuomenės” ir 
“viso krašto” vardu, pasiduoda
mi krikšč. demokratų baugini
mui, kartoja: suk dešinėn! So
cialdemokratai, atstovau j autie
ji daug žymesnei visuomenės 
daliai, nepatenkinti perlėta po
litika dešinės atžvilgiu. Dedasi 
atstovaują “darbo mases.” “Ko
vos Kęlio” kovotojai pulte puo
la ir vai. liaudininkus ir social
demokratus už kairiųjų perse
kiojimus ir pavojingą glostymą 
dešiniųjų. Trumpai tariant, de
šinei daro baisų veidą, rodyda
mi kairėn, ir šaukia: “suimk 
jį!” kairieji visai panašiai el
giasi dešinės atžvilgiu. Visame 
šitame triukšme sunku įžiūrėti 
ne tik valstybiškumas, bet ir 
nuoširdus įsitikinimas: kiek čia 
reiškiama įsitikinimo, o kiek — 
nerimtumo ir demagogijos — 
labai sunku beatskirti.

Ar yra galima šitokia per
kad soc-demų ir v. “liaudinin
kų” valdžia temoka persekioti 
kairiuosius ir duoti laisvę fa
šistams.” j

Galima butų pacituoti ir dau
giau spaudos balsų ir taikomų 
esamai valdžiai dar smarkesnių 
atestacijų ir epitetų, bet tatai 
esmės nepakeistų. Iš tų citatų,
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dėm einančia demagogija pro
tingai paveikti į valdžios po
litiką? Juk jei šitie “visuome
nės” opinijos reiškėjai tikrai 
rimtesni butų, tai suprastų, kad 
demagogija nieko nepadės, ir 
negali padėti. Į ką gi bent kuri 
valdžia pavirstų, jei visų tokių 
grasinimų ir gąsdinimų klausy

tų ir atatinkamai elgtųsi? Juk 
tuomet ji turėtų gerą savo pi
liečių pusę, iš dešinės ir kairės 
imdama, sukišti į kalėjimus ir 
ten juos laikyti. Ar gal, saky
sim, tautininkai norėtų, kad 
valdžia patupdytų kalėjimuos- 
na paėmus visus į kairę nuo so
cialdemokratų, dar vieną kitą 
krikščionį demokratą pridėju
si? Arba socialdemokratai — 
visus kr. demokratus, plius vie
na — kitą tautininką? Krikšč. 
demokratams but malonu ma
tyti, kad valdžia pati save ka
lėj iman sodintų, valdžios kėdes 
jiems užleisdama...

Visa tai nėra ir negali būti 
laikoma “visuomenės opinija”. 
Tai paprastas politikierių er
gelis ir demagogija.

Tuo metu, kai kraštas gyvena 
sunkų ekonominio gyvenimo lai 
kotarpį, kai prieš valdžią, ko
kia ji šiandien Lietuvoj bebū
tų, stovi visa eilė svarbių prak
tiškų dienos uždavinių — nei 
vieno tikslaus praktiško patari
mo ji negirdi, o girdi iš visur 
ujimus ir grąsinimus: suimk! 
aną, mušk šitą, arba — užleisk 
man vietą. Negana, kad tie į- 
vairųs politikieriai nuolat rie
jasi tarp savęs nesutilpdami 
Lietuvoj, kaip katės maiše, jie 
ir valdžiai į ratus kaišioja pa
galius ir per juos jokia valdžia 
ar ji bus demokratiška, ar plu- 
tokratiška — Lietuvoj negalės 
dirbti ir išlaikyti krašte pride
ramą rimties nuotaiką. Neprita 
pęs prie partinės demagogijos 
pilietis visa tai jaučia ir supran 
ta, bet jis tyli, neturi balso. Jis 
mato, kad politikieriai varo 
kenksmingą darbą, nustodami 
kartais nuovokos ir sveiko pro
to. Jis piktinasi, matydamas, 
kaip Seime daužomos niekuo 
nekaltos kėdės ir negražiems 
skandalams leidžiamas brangiai 
apmokamas Seimo atstovų lai
kas. Bet jis vis tyli. Jis laukia, 
kad pragaištingas. Lietuvos vai 
stybės labui partijų politikie- 
ravimas ir nerimtumas paga
liau pasiliautų. Ir vargas bus 
tiems, kurie apvils šį jo lauki
mą. Susimąstyti'apie tai senai 
laikas. — Lietuva.

SIEMELIŠKIO 
MIESTELIS

Rašo And. Barkauskas

21 varstas nuo Trakų, Lie
tuvos buvusios senovės sostinės, 
randasi Siemeliškio miestelis.

šis miestelis yra uždėtas dar 
nuo laikų, kada viešpatavo Lie
tuvos garsus kunigaikštis Kei
stutis, ir buvo labai augštoje 
pagarboje laikomas, kaipo svar 
biausias susinešimų punktas, 
skiriantis Trakų apskritį su li
kusia Lietuvos dalimi.

Miestelis randasi tarpe 4 
plentų, susibėgančių iš 4 pusių, 
apsuptas aplinkui žaliu mišku. 
Siemeliškio ežeras, prasidedan
tis nuo miestelio, jungiasi su 
Trakų ežeru.

Senieji žmonės pasakoja, 
kad kada tai buvo Siemeliškiu 
miestelyje 7 bažnyčios, kurios 
visos buvę pastatytos karaliaus 
Kazimiero, o jų vietoje dabar 
tik liko seni kryžiai, kurie taip 
jau baigia savo liūdnas gyveni
mo dienas.

1812 m. Siemeliškio apylinkė
je francai vedė tuo laiku ka
rą su rusais. Po mūšio, ten kur 
palaidoti kritusieji karo laike 
kariai, yra supiltas augštas kal
nas, iki šių dienų vadinamas 
“francų kapai.”

Kada vėjas papučia, tai eže
ro bangos regis kalba: “mes 
nuo Trakų nesiskirsim ir be Vii 
niaus nenurimsim...”

Siemeliškio miestely, didžiau
sieji atlaidai buna, tai šv. Roko 
dienoje, kada suvažiuoja žmo
nės ne tik iš apylinkių, bet ir 
iš tolimos Lietuvos kampų.

JAU VĖL TURIME!
Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistu. Kaina $1.00

VIENYBĖ
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

PHILADELPHIA, PA.

Naujų Metų Paroda

Per Naujus Metus čia buvo 
surengta paroda. Pradėjus pa
rodai maršuoti, susirinko šaly- 
gatviais daugybė žmonių pasi
žiūrėti. Ką tu čia gero pama
tysi? Daugybė parodininkų gir
tų, nežino, ką bedarą: kabinė
jasi prie merginų, norėdami pa
bučiuoti, patys būdami nusivė- 
lę raudonai, baltai ir juodai, 
numalevojo ir merginoms vei
dus. Ateina gatvekaris; čion 
vienas su savo parašėliu, kad 
trenks į langą, — stiklai subi
rėjo į karą; laimė, kad toj vie
toj niekas nesėdėjo, galėjo la
bai sužeisti. Mat butą policma- 
no, tuoj sulaikė karą, iššoko 
motormanas, nutvėrė drąsuolį; 
anaš sakosi: “ar tu matei tik
rai, kad aš tą padariau?” Subė
go visas pulkas parodininkų, 
beveik ko neiškilo muštynės. 
Turėjo paleisti toj pačioj vie
toj. Parodininkai išsitraukę bu 
telį “guzutės” ir traukė sau.

Tai matot, koki “sausa” val
stybė! Neužilgo nebegalėsi sto
vėti šalygatviais ir pažiūrėti 
parodų maršuojant.

Vladas Baranauskas.

NEWARK, N. J.
‘ Iš Vietos Chorų Darbuotes

Čia randasi nemažai Lietuvių, 
bet veikimas labai silpnas. Yra 
net trys chorai: “Varpo”, “Sie
tyno” ir “Cecilijos” Vyčių cho
ras.

Laisvieji tautininkai pereitu 
metu buvo truputį apsnūdę, bet 
dabar “Varpo” choras pradėjo 
imtis už darbo ir gana energin
gai veikia. Dabar turim gabų 
mokytoją, gerb. A. Radzevičių, 
kuris gerai pažįsta muziką.

“Varpo” choras rengia didelį 
koncertą ir balių Sausio 8 d.; 
publika turės progą išgirsti dai 
nuojant “Varpo” didžiulį cho
rą, kuris turi gerais balsais dai 
nininkų, kaip ve — A. Samule- 
vičius ir kiti seni dainininkai. 
Turi ir darbščių veikėjų, kaip 
ve — M. Stoniutė, kuri nemažai 
darbuojasi del “Varpo” choro 
ir prikalbina daug jaunų mer
gaičių ir vaikinų bei energingai 
dirba. M. Stoniutė pirmiaus pri 
gulėjo prie Vyčių choro, bet ka 
da susitvėrė “Varpo” choras, 
tai ji parodė vyčiams špygą ir 
atėjo prie Varpiečių. Vyčių cho 
ro mokytojas vargonininkas, ku 
ris1 nesenai pradėjo pamokas 
imti, vaikščiodamas po stubas 
prikalbinėja tėvams, kad nelei
stų jaunų mergaičių prie “Var
po” choro; bet kaip matosi, tas 
jam sunkiai sekasi, nes “Var
po” choras auga kasdien didyn; 
jau turi apie 50 narių ir visi ge 
ri dainininkai; o ponas vargo
nininkas, vyčių choro mokyto
jas, vargiai beturi pustuzinį sa
vo chore, ir tie patys tik žuvies 
balsu tepagieda. Turbūt ponas 
vargonininkas vėl turės sau eiti 
barbieriaut.

Girdėtis, kad ir “Sietyno” 
choras pradėjo atsigauti. Sako, 
jau laiką pamokas kur tai kal
nuose; bet gerieji dainininkai 
su gaspadinėmis pabėgo, tai 
mažai choristų bepaliko.

Neivarkietis.

CHICAGO, ILL.
Valančius Likosi Išteisintas

Skaitytojai pamena, kaip ne 
tik vietos, bet ir kitų miestui ko
munistai ko iš proto neišėjo be
šokinėdami iš džiaugsmo, kai 
buvo p- Stasys Valančius i- 
veltas Universal Banko bylon. 
Tenai buvo įvykęs nedasiskaity- 
mas Juozo Urbos pinigij apie 
$1,000 ir buvo ši bėda primeta
ma tenai dirbusiam p. Valan
čiui.

Komunistai iš šito buvo pa

sidarę didelio džiaugsmo, kad 
vienas tautininkas tapo įkrimi- 
nuotas. Bet džiaugsmas buvo ne 
ilgas: Augščiausis Teismas by
lą peržiurėjo ir rado, kad visas 
tas kaltinimas buvo visai nepa
matuotas, todėl p. Valančių — 
išteisino.

Dabar komunistai sirgs kokią 
pusę metų raudonuoju diegliu, 
nes visos srutos, piltos ant p. 
Valančiaus, reiks vėl sau susi
semti. Draugas.

WORCESTER, MASS.
Organizuojasi Lietuvių Vaiz- 

K bos Butas «
Nesenai čionai pasklido pui

ki mintis — organizuoti Wor- 
cesterio Lietuvių Vaizbos Bu
tą (“Vaizba” nėra atsakantis 
žodis, nes tas butas juk neuž- 
siims nei vaistų pardavinėjimu, 
nei vaisių mainais, iš kurių žo
džių pareina ir kieno tai nu
kaltas “Vaizba”. Anglų žodis 
“commerce” atsako Lietuvių žo
džiui “prekyba,” kaip yra Lie
tuvoje ir toki ministerija. To
dėl geriausiai reikėtų vadinti: 
“Worcesterio Lietuvių Prekybos 
Butas.” — Redakc.)

Sumanytojais šito gražaus 
darbo yra — Dr. F. Puskuni
gis, advokatai Milleris, Bublys 
ir Bartkus, taipgi aptiekorius 
A. Budrevičius. ši nauja Lietu
vių įstaiga jau sparčiai deda pa 
matus ir tikimasi greitu laiku 
pradėsianti taip veikliai darbuo 
•bis, kaip panašios įstaigos Bo
stone, Brooklyne ir kitur.

Worcesterio Vaizbos Butas 
bus organizacija laikantis nuo
šaliai politikos ir bepartyvė; ji 
rūpinsis tik kėlimu lietuvių pra 
monės, labdarybės ir kitais lie
tuviams naudingais reikalais.

Reporteris.

DETROIT, MICH.
Lietuvis Laimėjo Obalsių Iš

radimo Dovaną

Vietinė stambi automobilių 
išdarbijos firma — “Paige— 
Detroit Motor Car Co.” buvo 
paskelbusi dovanas tam, kas iš- 
ras geresnį šios firmos automo
bilių garsinimui obalsį.

Dabar tapo paskelbta to kon- 
testo rezultatai.

Viso buvę prisiųsta 402,000 
sumanytųjų obalsių. Iš visų ge
riausi buvo sekanti:

Pirmutinė dovana — tūlam 
J. Luther McFarland, Cairo, 
W. Va. — $10,000 už sekantį o- 
balsį; “Built to win — with
out, within” (padarytas lai
mėti — iš lauko, iš vidaus).

Antra dovana — kokiai ten 
Mrs. Walter F. Halleck, New 
Berne, N. C. Ji gauna — ketu
rių durų sedaną automobilių. Ji 
išgalvojo obalsį:. “Satisfaction 
mounts with every mile” (Pa
sitenkinimas auga su kiekviena 
mylia).

Trečią dovaną, taipgi keturių 
durų sedaną automobilių, lai
mėjo F. A. Dragūnas iš Peoria, 

LITVINO SVETAINĖ
So. Park and Front Streets, Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetaine, su estrada teat
rams ir koncertams. Patogi vieta baliams, del 
vestuvių ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai ir garadžiai. 
Perku namus ir parduodu. Ir taipgi visokius 
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu 
kreiptis pas mane augščiau minėtu antrašu.

Telephone' Trinity 1045.
. *

III. Jisai sugalvojo sekantį o- 
balsį: “Commands respect on 
any road” (Pagarb’ą\randa vi
sais keliais).

A uto-Darbininkas.

Druska Labai Tinka 
Skaudantiem Inkstam

Kuomet Jums Nugarą Skauda 
Plaukite Inkstus Kaip 

Plaunate Vidurius

Didžiuma pamiršta, kad inkstai, kaip 
viduriai, kai kada užsikemša ir reikalingi 
išplovimo, o jei ne. tai skausta nugara, 
gelia inkstų vietą. skauda galvą, suka rau- 
matizmas, valgis nesivirškina, viduriai 
rūgsta, žmogus nemiegi ir pripuola kito
kios bėdos pūslei.

Būtinai reikia inkstus laikyti veikliais 
ir švariais. Pajutęs skausmą toje srity pra
dek gerti apsčiai vandens. Prie to gauk 
keturias uncijas Jad Salts druskos iŠ ge
ros aptiekos ir paimk po arbatinį ankš
telį su vandeniu pirm pusryčių per keletą 
dienų. Inkstai pradės veikti kopuikiausia. 
Ši garsi druska padaryta iš rūgščių vyn
uogių, citrinų ir sumaišyta su lithia. Ji 
suvaldo šlapumo rūgštis ir palengvina 
pūslės negaliavimus.

Jad Salts druskos nebrangios. Iš jų pa
sidaro putojantis lithia vandeninis gėri
mas, kurį kiekvienas laikas nuo laiko 
turėtų gerti.

Žinomas aptiekorius pasakoja, jis par
duoda daug Jad Salts druskų žmonėms, 
kurie nori suvaldyti inkstų bėdas, kol jos 
dar nėra bėdoje.

Jeigu jūs turit 
TULŽIES

KATARĄ 
nrba 

SKAUDANTĮ 
ŠLAPINIMOSI 

PAMfiGINK 
SANTAL MIDY

Parsiduoda visose 
Aptiekose 

Greit palengvina 
skausmą 

■ f ■ «■ ' ■

BAUME BENGUE (BEN- 
GAY) greitai palengvina 
raumato, neuritis ir kitus 
skausmus. Giliai pasiekda
mas jis išvarinėja kraują ir 
nuramina dirksnius.
Imkite Tik Tiktų Francų

BAUME BENGUE
C analgj£sig,vs )

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tol. Michigan 5751 
■»<»■—<■! i ............................. i—

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

I — Lietuviškas Grahorius — |
I Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.
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Lietuviu Jaunuolių bei Sportininkų.Savaitinis Kampelis

SPORTAS

A. Brazauskas Iššaukia 
Dr. Sar palių

Gerbiamasis “Vienybės” 
Redaktoriau: —

Bukite taip geras įdėti se
kančias eilutes į jūsų gerbia
mąjį laikraštį.

Aš, Antanas Brazauskas, no
rėčiau iššaukti Dr. Karolį Ęar- 
palių ristis su manim už Lie
tuvių Pasaulio Čampionatą. 
Jau treji metai sukako, kaip 
mes Chicagoje susitikom, ir vis 
aš norėjau gauti jį čionai susi
tikti. Aš turiu ganėtinai drau-

i

Salti
Sustabdo į dieną
V-.‘ ■■
Pora dožų Hill's sustabdo šaltį — 

24 valandas.
Sustabdo ir galvos skaudėjimą, karš

tį, gripą, paliuosuoja vidurius, suvirki- 
na visą kūną. Ir nepalieka blogų pa-

■ ■’ f .

Šaltis, dalykas rimtas. Kasmet nuo 
šalčių priežasties miršta virš 150,000.

Nežaiskite su šalčiu. Nusipirkite tik
rą Hill’s ir vartokite šalčiui užklupus. 
Visos apitekos parduoda Hill’s.

TEMYKIT & KAINA
KAD BUTŲ €► 30c.

CASCW. į, QUININE
RAUDONA SU

DĖŽUTĖ PAVEIKSLU

gų, per kuriuos jis gali laimė
ti pusėtinai pinigų, jeigu jis 
mano, kad mane nugalės. Ne
švarus pasielgimas su manim 
Chicagoje tebėra dar šviežias 
mano omenyje ir aš noriu už 
tai atsigriebti ir įrodyti mano 
vientaučiams, kad dabar aš esu 
geresnis Lietuvis Ristikas prieš 
publiką. Aš ričiausi ir atsilai
kiau su geriausiais šio krašto 
ristikais ir daugelį jų nuvei
kiau, tų tarpe Zbyškus, Pendle- 
toną, Hanseną ir daugelį kitų.

Dr. Sarpalius turi su manim 
ristis arba turi sustoti visur sa
ve besiskelbdamas esąs Lietu
vių čampionas. Aš linkėju jam 
visos laimės pasauly, dėlto kad 
jis, kaip ir pats, priklausome 
prie tos puikios šalies, Lietu
vos; bet jus turite žinoti, kad 
dviejų Lietuvių Čampionų risti- 
kų negali būti. Vienintelis bū
das šį klausimi} išrišti yra jam 
priimti mano iššaukimą ir ris
tis už musų šalies Čampionatą. 
Yra keletas gerai žinomų pra- 
motorių, kurie norės mus ant 
pagrindžių suporuoti čionai N. 
Yorke.

už pereitus mandagumus, lie
kuosi, Su pagarba,

A. Brazauskas,
Lietuvių čampionas

NAUJO JUDĖJIMO UŽ
UOMAZGA

Gruodžio

B Ė
me augšte, Elizabeth N. J. ta, vargše visam gyvenimui. Ar 
Kalbės žymus visuomenės vei- vienai beplauna ašaros jau iš
liejai, k. a. Lietuvos vice-kon- blyškusius veidelius. Ar vieną 
sulas iš New Yorko p. P. Dauž- silpnesnę mergelę įstūmė vaka- 
vardis, “Garso” red. p. M. Zu- ruškos šlykštybės purvynan; o 
jus, nesenai iš Lietuvos gryžęs kur kitos bėdos nelaimės, kas 
muzikas p. A. Visminas, du su- jas visas suskaitys.
kilimo dalyviu studentai eliza
bethiečiai Kastas ir Julius Jur-! mynes tėvynės meilės žadinto- 
gėlos ir kiti. Įžanga 25 centai;! jas senas liaudies dainas? Jau- 
jokių kolektų nebus.

Visi tautiniai nusistatę lietu
viai kviečiami yra atsilankyti 
į šį svarbaus įvykio paminėji
mą, išgirsti sukilimo istoriją iš 
žymių lietuvių ir iš sukilimo ko
vų dalyvų lupų. Tai reta pro-

K. Jurgėla

Kur eina musų jaunimas pa-

SAUSIO (JAN.) 6 D., 1927 M.

Aš tikiuosi, kad Dr. Sarpa- 
lius, arba priims mano iššauki
mą, arba sustos save paroda
vęs, kaipo Lietuvis Čampionas, 
kuris vardas teisingai tik man 
priklauso.

Ačiuodamas iš anksto jums 
už mandagumą, lygiai kaip ir

H

NAUJIENOS
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tąi; politiniai perversmai, - streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvių gy
venimo ir apie Lietuvos padėtį,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu
viai gyvena. « Lietuviai myli “Naujie
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi -kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienraštį “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams 
—$8, pusmečiui—$4, trims mėn.—$2.

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu:

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Brooklyn, N. F.
30 d. vakare šv. Jurgio parapi
jos salėje Brooklyn, N. Y. įvy
ko įvairių studentų organizaci
jų pasitarimas. Dalyvavo atsto
vai nuo Giedros, Columbia Uni
versity Liet. St. Grupės, Ford
ham University, N. Y. U., Po- 
lytechnikos Instituto, Adelphia, 
St. Klubo Neo-Lithuania (Eli
zabeth, N. J.), Brooklyno Švy
turių, ir kt. Konstatuota reika
las studentams ir alumnams 
burtis į organizaciją, ir nutarta 
šaukti N. Y. ir N. J. studentų 
visuotinąjį suvažiavimą, 1927 
m. Sausio 30 d., Newark, N. J. 
Išrinkta Iniciatyvos Komisija, 
sudaryta iš kelių klubų atstovų, 
kurie mokinasi New Yorke, iš 
šių asmenų: J. F. Tamošaičio 
M. A. (Giedra), Juliaus P. Jur- 
gėlos (Columbia), M. Mikolai- 
nio (švyturiai), K. R. Jurgėlos 
(Neo-Lithuania) — šie visi iš 
Columbia Universiteto, ir Juo
zo Pluko iš Fordham.

Pasitarime dalyvavo ir su
manymui karštai pritarė kun. 
J. Koncevičius iš Kat. Universi
teto, Washington, D. C., ir vie
tos klebonas kun. N. Pakalnis.

Studentų Domei
Sausio 30 d. 6:30 vai. vakare 

parapinėje salėje, kampas A- 
dams St. ir New York Av., 
Newark, N. J., šaukiamas N. Y. 
ir N. J. valstijų lietuvių stu
dentu ir alumnu visuotinas su
važiavimas. Visi lietuviai stu
dentai ir studentės, lanką High 
Schools,.kolegijas ait. universi
tetus, taipgi ir alumnai, kvie
čiami yra dalyvauti šiame su
važiavime. Bus aptariama orga
nizacijos kūrimo reikalas, ir 
renkama valdyba. Bus keli re
ferentai.

Lietuviai studentai! Gana 
slapstytis, gana snausti! Sujus- 
kim, sukruskim, pasirodykim 
lietuviais, organizuokimės ir vei 
kime! 4

Prašome tėvus paraginti sa
vo sūnūs ir dukteris vykti į šį 
suvažiavimą, pagelbėti mums or 
ganizuotis.

Iniciatyvos Komisija.

MAŽOSIOS LIETUVOS SUKI
LIMO PAMINĖJIMAS

Studentų Klubas Neo-Lith- 
uania Sausio 8 d. 7:30 vai. va
kare rengia Klaipėdos sukilimo 
paminėjimą Liet. Laisvės Sve
tainėje, 269 — 2nd St., antra-

MILIONO DOLARIŲ SALE

I
Puikiausi Brooklyn© vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos -maloniai gaus pilnas informacijas pas —

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand Street
Oor. Ilavemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 7798 !
ik

Tel. 8320 Greenpoint Telephone 7867 Main

GRABORIUS

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: ISbalsamuoja ir laidoja mirusius, ant visokių 

kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lal- 
dotuvčms, veselljoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. čį,IsA1: 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI

nimc, tu esi musų tėvynės Lie
tuvos ateities viltis, tad nepri
valai skirtis su tuo, kas tėvynei 
miela, brangu, malonu; o' tas 
yra — musų malonios liaudies 
dainos. Tad mielas lietuvi (e), 
mylėki dainą; ji nuramins tavo 
nusiminimus, ji išblaškys tavo 
padangėje rukus, kurie daro ta
vo šalį apmirusia, sustingusia.

Bostono Lietuviu Protestas Prieš FašistuC- v-

Smurtą Lietuvoje

ga!

0 0 0
Aš regėjau, 
kaip šypsojos 
josios veidas 
pirmos meilės 
spinduliais.

Ir per veidą 
Švelnias lupas 
nuriedėjo 
tyras džiaugsmas 
kamuoliais.

Akių žvilgiai 
suliepsnojo — 
gaudė mirksnį 
ir jaunystės 
šypsenas.

Kas prisotins 
jauną širdį 
kas supras 
jaunųjų sielų 
aimanas.
— Pranas Dičius.

GERBKIME SENOVĖS 
DAINAS 

Rašo S. Žvangutis

Lietuva yra dainininkų šalis 
ir būdama ji ar tai po baudžia
va ar po nuožmia rusų caro le
tena, savo dvasią gaivino tik 
dainomis. Dainos jiems prida
vė meilę tėvynės; be jų gal mes 
ir laisvės nebūtumėm pasiekę.

Jeigu mes norime pasirodyti 
kultūringais tėvynės vaikais, 
mes turime gerbti jos senas 
dainas, tas dainas, kurios prikė
lė musų brolius lietuvius iš mie
go ir davė jiems tėvynės meilę.

O kas nepažįsta musų dainos 
grožio? Kam nesaldus jos ty
ras menas, persisunkęs dorybės 
meile? Kur gali būti daugiau 
susikaupę kilniausių idealų, ar 
ne musų dainose, ar ne musų 
liaudies dainelėse? Ko mes ten 
nerasim, kuo mes ten nepasi- 
gerėsim. Kur rasi gilesnį ir skai 
dresnį šaltinį grynam dvasios 
penui semti, < jei ne musų pro
senelių surimotose, skaisčių šie 
lų nupintose dainose.

Bet dabar jau mažai begirdė
ti tų musų žavėjančių senovės 
dainelių. Nupuolė musų jauni
mo dvasia, t. y. ta dvasia, kuri 
amžiais negali nupulti. Snau
džia tylumoje sodžius. Tyli lau
keliai. Klausos giružė. Liūdi ber 
želis nuleidęs šakas. Plaukia 
Nemunėlis išsigandęs, lyg ne 
per Lietuvos žemelę, ne per tą 
grožio dainų šalį.

Ką veikia dabar musų daini
ninkė sesutė, ką veikia bernu
žėlis, kuo jie linksminas vie
toje musų tėvynės gražių dai
nų?

Dabar — dabar vakaruoja. 
Tiesa, musų jaunimas links
mas; jam pritinka pavakaruoti, 
pažaisti; juk ir seniau taip bū
davo. Bet seniau tik saikotai va
karuodavo ir visa kilnia daina 
lydėdavo. O šiandien...

Šiandien taip įjunko į viso
kias vakaruškas, į visokias lūš
nas, smukles, kad rodos, be jų 
gyventi nebegali, žiūrėk, susi
rinks ir šoka, pluša kiaurą nak
telę, trokšdami tvankiame, pil
name dulkių, ore, šaukiant nu- 
mitusio veršio balsu, rusų pa- 
selencti atgabentai musų kraš- 
tan garmoškai. Ar mažai musų 
jaunimui su dulkėmis įkvėpuo
tos džiovos bakterijos susisuko 
sau lizdų sveikuose plaučiuose? 
G ryžta apyaušry bernelis ar 
mergelė sugyvUlėję, nebepana
šus į žmogų, nuskriausti kurtu 
ir dvasia.

Ar vieną musų dorą, klus
nią motutės dukrelę del kurios 
varžėsi jaunimas, ta tamsybės 

! deivė — visokios vakaruškos —

Mes, Bostono ir jo apylinkių I mas prieš Lietuvos Respubliką 
lietuviai, susirinkę 30 d. Gruo- iian/u.
džio, 1926 m., South Bostono 
Lietuvių Salėj į masinį mitin
gą ir pasvarstę papildytą Lie
tuvoje klerikalų-fašistų smur
tą, vienbalsiai priėmėm šitokią

Protesto Rezoliuciją:

Kadangi šių metų 17 Gruo
džio, kuomet visa lietuvių tau
ta ruošėsi švęsti savo Respub
likos prezidento K. Griniaus 60 
metų gyvenimo sukaktuves, gin 
kluota gauja užpuolė jį nakties 
laiku ir ginklais grąsindama 
privertė pasirašyti rezignaciją:

Kadangi tą pačią naktį tie 
smurtininkai pagrobė miegan
čius ministerius, o paskui va
dovaujant caristui Plechavičiui, 
įsiveržė su ginklais į Seimo Rū
mus, išniekino augščiausią val
stybės šventyklą ir smurtu su
griovę teisėtą Respublikos val
džią, sulaužydami tuo budu ša
lies konstituciją ir sutrempda
mi po kojų žmonių valią ir de- 
mokratybės principus;

Kadangi Antanas Smetona 
buvo tų smurtininkų pastatytas 
nauju prezidentu neteisėtai, nes 
iš 85 Seimo narių už jį balsavo 
tiktai 38 klerikalai neteisėtame 
Seimo posėdyje, neturėjusiame 
reikalingo kvorumo;

Kadangi Smetona su dabartį 
niu premjeru Voldemaru pri
klauso fašistinei tautininkų par ■ 
tijai, kuri neturi musų visuo-j 
menėj pritarimo ir paskuti
niuose linkimuose Į Seimą pra
vedė vos tik 3 savo žmones,

Tai mes pareiškiam:
Kad žiūrint musų akimis, pa

pildytas klerikalų-fašistų smur
tas yra kriminalis prasižengi-

ir Lietuvos liaudį;
Kad smurtininkų pastatytas 

į Lietuvos prezidentus reakci
ninkas ir dvarininkų bičiulis An 
tanas Smetona nėra legalus Lie 
tuvos prezidentas ir neturi tei
sės tokiu vadintis nei preziden
to pareigas eiti;

Kad visa smurtininkų klika, 
pasivadinusi nauja Lietuvos 
“valdžia,” nėra jokia legalė 
valdžia, bet begėdžių ir uzurpa
torių gauja, kurią mes atme
tam su didžiausiu pasipiktini
mu ir kviečiam visus lietuvius 
kovoti su ja, neremti jos nei 
darbais, nei žodžiais, ir

Reikalauti:
Kad tuojaus butų apskelbti 

nauji Seimo rinkimai, sulyg 
konstitucijos nustatyta rinkimų 
tvarka;

Kad visi areštuoti koalicinės 
valdžios nariai ir rėmėjai tuo
jaus butų paleisti iš kalėjimų; 
ir

Kad tuojaus butų nuimtas 
karo stovis ir sugrąžintas Lie-

tuvos piliečiams spaudos, žo
džio, susirinkimų ir kitos kon
stitucijos gvarantuotos laisvės.

Ant galo mes skelbiam:
Kad pakol Lietuvoje šeimi

ninkaus uzurpatorių klika, pa- 
tol mes nepaliausime prieš ją 
kovoję ir reikalausime iš Ame
rikos vyriausybės, kad ji tos 
klikos nepripažintų ir jokios 
paramos jai neduotų; ir

Kad kopijos šios rezoliuci
jos bus pasiųstos Jungtinių Vai 
stijų prezidentui, Lietuvos pa
siuntinybei Washingtone, Lie
tuvos pasiuntinybei Londone, 
Lietuvos Seimui, Smetonai, Vol 
demarui, o taipgi Amerikos ir 
Lietuvos spaudai.

Masinio Mitingo
Pirm. Jonas Palaima, 
Sokr. J. G. Gegužis.

Užrašykit “ Vienybę” 
Giminėms ir Pažįstamiems

Lietuvoje

GUMA VIDURIŲ
LIUOSA VIMUI

Viduriai bus švarus su
< 1

fbcnStnnit
* $/ic Chewing Gum

MXATJVB

Turi Skannų Šaltamėtės kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

Aptiekose 15c and 25c

THE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE 

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326.
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Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

J. BARTAŠIUS 
Graboriai Balsamuoto jai

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maapeth, L.I., N.Y.

Cel. Greenpoint 7831

LI AU KU S FOTOGRAFAS
Eotografavimna įvairių grupių ir po 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka 

• rienių, nabašnin 
kų, mokinių ii 
tt. yra mano spo 
cialybS.

Viflna fotogra 
fijos darbus Mi
nėk ti artlstlflkal 
Ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adrese
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— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS — 
Rusiškos it Turkiškos Pirtys: Mediciniškos Vonios ir Masažas; 
Kiropodistas: Grožybės Palocius Moterims ir Merginoms: Valgykla. 

MOTERIMS VYRAMS
Panedėliais ir Utarninkais. Visomis Kitomis Denomis

•w
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20 NAUJŲ NAMŲ
Jsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kiltie 
nepirk nepamatęs musų namų!

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.
TELEFONAS: CLEVELAND SOU.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties: ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Avė. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augšČiau paduotu antrašu.

Marijona Tamkienė *

*
Prie palagii ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Av., Brooklyn.

Tel. Stagg 6731.

MM MUS TAČILAUSKAS
Savinink as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetaine
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)

i
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AMERIKA JAPONO AKYSE
Iš “Japan Advertiser”

Japonas šigetsu Sasaki, ap- pač ryžtasi ton linkmėm O ko- 
važiavęs Suvienytas Valstijas, kiti tikslu? Kad pagavus dolarį. 
gana įdomiai amerikonų gyve-. Dolaris yra Amerikos merginų 
nimą, ypač šeimyninį, nupiešia 
amerikonų leidžiamame “Japan 
Advertiser” Japonijos sostinė
je:

— “Vyrai vaikščioja pusnuo
gi, drebėdami nuo alkio ir šal
čio, o moterys vaikštinėja šil
kuose. Štai koks branduolis A- 
merikonų civilizacijos. Ameri
kos moterys, nuo augščiausių 
klasių iki darbininko žmonų, ti
ki, kad tik šilkas yra joms tin
kantis aprėdalas.

Nors pas moteris viso pasau
lio pastangos pritraukti vyriš
ką lytį yra įaugę kaip antra 
prigimtis, bet amerikonkos y-

I

Pasaldytas Pienas?

—Iw

Rašo 'J. J. Nienius

suprasti, kad moteris

JT

neke
li ega- 
galės vertas chemiškai tik... 

dešimts aštuonis cen-

4
K

permatomą, kaip voratink- 
Ji visados savimi patenkin- 
ir gražiai pasirėdžiusį, o 
vyresnis brolis tesidžiaugia

THE BORDEN COMPANY, BORDEN BUILDING, NEW YORK, N.

JERSEY CITY, N. J.
350 Grove Street

arti Newark Avenue.
584 Summit Avenue

arti Newark Avenue.
NEW A UK. N. J.

23 Warren Street
arti Washington Street.

ĮSIGYK S1Ą STEBĖTINĄ KNYGĄ

“Mill' — and its using in cooking”, parašė Mrs. Bendy. Tai be abejonės pui
kinusi knygutė apie pieną ir )o vartojimą namuose. Tik atsiųsk savo vardą, 
adresą i. kartu Pašto Ženkleli už 10c. apmokėjimui pokavimo, persiuntimo ir tt.

MlbK
UNCtL

tikėjimas ir gyvenimas. Susipra 
tusios amerikonkos svarsto tik, 
kiek pinigų vyras turi. Tai pui
ki šalis moterims! Tos ameri
konkos, kurios nori gražaus vy
ro, nusiperka jį už pinigą, bet 
vistiek dolaris pasilieka troški
mo tikslu pas moteris visų luo
mų.

Moterys nesidabina, kad Įti
kus savo vyrams ir broliams na 
muose, kurie gryžta iš darbų 
apdulkėję, nuvargę, išsialieja- 
vę. Žcnoti vyrai New Yorke gy
vena mizernai. Jie niekad ne
gauna šiltos sriubos, nes jų žmo 
nos myli tik save, nepaiso nie-

ĮSISENĖJUSIAS VYRU 
MOTERŲ LIGAS ‘

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose ; J 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiurtu 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo ty
rimas Wasscrmano sistema ir ko
miška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. ZINS Specialistas
110 East 16th St., New York City

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place
Valandos: 9 iš rytp iki 8 vakaro.
Nekėliomis; 9 iki 4 po pietų.

augstų budinkų. Ji naikina žmo 
gaus įgimtą doros pajautimo 
jausmą ir žmogaus įgimtą sa
vęs gerbimą. Amerikonai nebe
gerbia savo protėvių; jų gyslo
se neužverda patriotiškas krau
jas, kada žodis “Amerika” yra 
ištariamas. Meilė ir pagarba 
link tėvų mažėja, ir jie net nė
ra užsiganėdinę šeimynišku gy
venimu. Vertė V.

ŽMOGAUS VERTĖ
CHEMIŠKAI

0

Ar Esate Kada Staptelėję

Štai Ką Žmonės Sako 
Apie Naujokų Cigarus

p. ANT. TACILAUSKAS. 999 Grand St. BrookĮync. geriausių valgių 
Restauracijos užlaikytojas, sako: "Naujoke ir vėl prisiųsk 500 Cigarų, nes 
iš Litografijos spaustuvės mechanikai, po valgiui kitokių neima, o visada 
JOHN'S CIGARO reikalauja. Ketvirtas metas juos laikau, gerai patinka ir 
Amerikonams".

WHOLESALE CIGAR DEALER, Mr. J. BALSAVAGE, 51 Sheridan 
St. (Phone W. B. 6962-R.) Wilkes-Barre, Pa., taip rašo: "Your Cigars 
are very good: please send again of the Brands 1000 JOHN’S CIGz\RS 
hand made: 1000 Petro Naujoko, and 200 L. D. K. Vytauto 15c. for re
tail. Hurry up!"

PILIETIS L. ALEKSEJUS. 33 Hudson Ave.. Brooklyn, savininkas šva
riausios Restauracijos toj dalyj miesto, kuris jau keliolika metų pardavinėja 
šiaip kalba: "PETRAI, pasiskubink algabcnt 300 Cigarų, jie taip greit ir vėl 
išėjo, Edisono Power House darbininkai, vis JOHN'S CIGAR graibo '.

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose Storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka pasiuntimo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKU CIGAR SHOP
4-

267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.
VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

(Praeidami atsižvelgkite j šį namį) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikomo lietuviams užeigos vietlj 
ir turimo Gražiu Ruimingu Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už* 
laiko savo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.
a

Tel. Stagg 0783

ko, ir žiaurios. Tie vargšai to
kioje apverktinoje padėty, kad 
jie turi graibstyti šaltų valgy
mų po lentynas.

Net šešiolikos ir septyniolikos 
metų vaikinai reiškia nepasitikė 
jimo moteriška lytimi. Paklau
sus man vieno jaunuolio, jis pa 
aiškino, kad sykį jį užsikvietė 
mergina; bet nuėjus, kitas vy
ras priplojo jo veidą prie ad- 
verijos, o mergina dar išjuokė, 
sakydama, kad jis taip 
mėžnai meilę reiškė, kad 
Įima pasitikėti jog jis 
daug dolarių uždirbti.

Moterys darbininkų nešioja 
skrybėlės už du dolariu, o ko
jines šilko, čeverykas gi astuo
nių dolarių. Pusryčiams gi vy
rui paduoda kavos ir bandučių 
vertės dešimtuko.

Typiškos darbininkiškos šei
mynos duktė dėvi patogų kailių 
žiponą, po kuriuo nešioja suk
nią 
lis. 
ta 
jos
vienu išeiginiu siutu. Ji nepasi
žymėjo gabumais mokykloje, 
bet dabar liko “smart” bizny
je ir gauna po 75 dolarius į 
savaitę, dirbdama ofise, o jos 
brolis dirba už “shipping clerk” 
ir pasitenkina dvidešimts pen
kiais dolariais į savaitę. Susė
dus valgyti, motina paduoda 
valgius, o duktė gamina kal
bą. Sūnūs vaidina rolę pašiepi- 
ko, bet tėvas nei kukšt — jis 
retai prasižioja. Pavalgius, sū
nūs meta viską, apsirengia, ir 
eina gatvėn, sukišęs rankas į 
kišenes ir švilpaudamas. Ten 
jis atsistoja ant kampo drau
gėje kitų jaunų kaimynų, ru
ko cigaretus, ar svaido bolę. 
Staiga pasirodo puikus automo
bilius. Jo sesuo išeina iš namų, 
apsirėdžiusi kai milionierka, į- 
sėda į automobilį ir nuvažiuo
ja. O jaunuoliai žiuri į ją, net 
akys iš kaktos šoka.

O štai kitas pavyzdis. Vyras 
dirba spaustuvėje, o moteris de 
partmen t krautuvėje. Jie vedę 
jau treti metai. Ji taupė pini
gus, kuriuos uždirbdavo; bet 
jis buvo priverstas netik algą 
visą išleisti, bet dar įsiskolino. 
Su laiku jie gaus divorsą su su 
pratimu, kad jis jai mokės po 
$125 į mėnesį užlaikymui. Tas 
vyrui bus tikrenybėje patogiau ’ drapaną, 
ir pigiau, negu vedybų gyve-| 
nimas, nes viengungio gyveni
mas pigesnis. Jis pasiima pi
gius kambarius su rakandais, 
užsimoka pačiai užlaikymą, o 
likusią dalį pinigų praleidžia 
krutamiems paveikslams.

To vyro vardas Tarnas ir 
jis yra mano draugas. Jis ma
nęs klausia, ar tiesa, kad vy
ras Japonijoje gali darbą at
likti žmonos akyvaizdoje, 
žmona atlieka savo darbus po 
vyro akimis. Aš atsakiau, kad 
.tai tikra tiesa. Jis man paaiš
kina, kad Amerikoje, kada vy
ras namie, tai nieko kito negali 
veikti, kaip klausyti pačios nu
siskundimus. Ji siuva ir tuo 
pačiu sykiu rėkia ant vyro.

Kiekvienas japonas, kuris pa 
gyvena tūlą laiką Amerikoje, 
supranta, kad Vakarų civilizaci 
ja be vertės. Tai yra civilizaci
ja purvino aliejaus, elektrikos, 
iškeltų ir požeminių gelžkelių,

O

Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N
C'ib'fr/'liYi /iv iLiy iV<Vr/'i3 'i u
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Anot Dr. Allan Craig, gar
saus chirurgo- Chicagoje, žmo
gus esąs 
devynias 
tus!

Reikia
verta biskį mažiau, nes leng
vesnė. Tačiaus moteris aprėdy
ta yra verta už vyrą daug dau
giau — ji verta nuo $100 iki 
keliolikos tūkstančių.

Reikia pagalvoti, kiek reiškia 
drapanos. Bile kuris žvėriukas, 
kuris turi gražų kailį, yra taip
gi vertesnis už žmogaus kūną 
daugelį šimtų, o kartais ir tūk
stančių kartų. Paprasto šeškaus 
kailiukas kainuoja iki $12; jau 
ir tas sudaro skirtumą vertė
je iki žmogaus.

Dar kitaip vertus, žvėriukas 
užlaikyti kainuos daug pigiau 
už moterį; mat jis turi savo 
kailį visam amžiui ir plaukus 
maino tik du sykiu per metus 
(šeriasi); bet motelis maino 
drapanas mažiausiai keturius 
kartus į metus.

Gana šykščiai apskaitliavus, 
tik vidutiniai buržuaziškai ap
rėdytos moteries vertė stovi se
kamai :

1. Kailiniai-----------$350.00
2. Sijonas ------ — •*— $30.00

Perlai (dirbtiniai) $20.00 
Apatiniai drabužiai $18.00 

čeverykai •---------- $10.00
6. Pirštinaitės---------- $3.00
7. Kojinės'ąjlkinės------ $2.75
8. M oterię&J<u n as ‘chemiš

kai ~
Viso — --------------- $434.73
Tiek apkainuoja Dr. Craig 

moterį ar merginą iš vidutinai 
pasiturinčių .luomo, toli gražu 
ne turtingųjų.

Jis toliaus sako, kad darbi
ninku moterys irgi nori būti pa
sipuošę. Dažnai patirta šeimy
nose gana didelį skurdą, vai
kus nepavalgiusius, namai ne- 
apžiurėti, bet moteris esti iš
kovojusi sau nešioti puošnią

98

Rimtai žiūrint, tokis patrau
kimas puoštis yra paikas kaip 
pas turčius, taip pas vargšus.

JONAS KANTAUTAS

“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką 
keksus, pyragaičius 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Maaiulevich ir A. Shrnpskl 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

vadinamų 
reikalingų

Duonų ir 
vestuvėms ir

gnoma

'PONI

HOLLAND11 AMERICA UNEW
Tiesus trumpas kelias per Roterda 

m’ą, į ir iš visų dalių

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (-affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rczarvavimui ir informacijų deki 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

»

»

PIRMU žvilgsniu gal jis išrodys perbran- 
gus, palyginus su dideliu kenu nesaldy
to pieno, arba palyginus su bonka pie

no, kurią Pieninis atveža.
Bet kenas pasaldyto Kondensuoto pieno at
stoja SMETONĄ - Smetoną ir cukrų.TTik 
persitikrinkite savo kavoje. Pradėkite var- 
tot pasaldytą Kondensuotą pieną dabar. 
Yra puikių Bordeno rusių pasaldyto kon
densuoto pieno pas visus krautuvninkus. 
Persitikrinkite savo namuose, jog vienas 
kenas Borden’s Pasaldyto Kondensuoto 
Pieno užbaltys ir pasaldys liek puodelių 
kavos, kiek puskvortė Smetonos ir svaras 
cukraus.
O prie to pagalvok, ant kiek ištiktųjų puikesnis ir 
skanesnis tas puodelis kavos yra. Štai dclko dauge
lis žmonių pasakys tamstai, kad Borden’s Pasal
dytas Kondensuotas Pienas tikrai padaro gerą puo
delį kavos dar geresniu.

Taupykite Leibelius Del Brangių Dovanų
Kiekvienas Bordvn Lcibclis kaip atvaizduota turi didelę premijų 
vertę. Atlankykite artimiausią premijų krautuvę ir pažiūrėkite kaip 
lengva gauti sidabrinių daiktų, lėkščių, laikrodžių ir daugelį pui
kiausių dalykų DYKAI tik su Borden leibeliais nuo šios rūšies 
Pasaldyto Kondensuoto Pieno. Pradėk taupyt leibelius šiandien. 
Tamsta džiaugsies. Jei patogiau, reikalaukit DYKAI iliustruoto 
katalogo, kuriame randasi daug premijų.

MUSŲ BROOKLYN© PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI 
2 Sumner Avenue, arti Broadway 
4 1 Nevins St., arti Livingston St.

NEW Y D It K d t'Y 
44 Hudson Street 

arti OwOue Street.
462 West 42nd Street 

arti Ninth Avenue.
61 East 125tb Street

arti Madison Avenue.

Garsinkites “Vienybėje”-RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu, nes skainiausiai valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas,

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Neto York City, N. Y.

Umninmininmininnimiinnimntnmnninnjinnm'niiininrji'iininnimigyyy'ymntnnmpmn’.inniininniniimrciiiii
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Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

New Yorko Į 
/II A Kaun% lr -Atgal 

tz (Pridėjus S. V.
Jeigu Takaus)

Į IR IŠ

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų

Resolute, Reliance 
Albert Ballin, 

Deutschland, Hamburg 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos

■ Ekskursijos

Hamburg-American Lines
UNITED AMERICAN LINES, INC, 

General Agents
28 Broadway, New York

Geriausias LietuviškasLORIMER RESTORANAS
Savininkes: J. Marcinkiene ir A. Lukauskiene

Čia gaunama sveiki, gerai pagaminti, lietuviški 
ir amerikoniški valgiai. Musų kostumeriai yra 

visados pilnai užganėdinti.
417 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y

LESSINGO MESINYČIA
Geriausia Lietuviška Mčsinyčia, kurioje galima gauti 
šviežių ir rūkytų mėsų, Lietuviškų Skilandžių ir dešrų. 
Gaminu taip kaip del saves. Malonėkite ateiti, o persi
tikrinsite, kaip aš mandagiai visiems patarnauju.

410 LORIMER STREET BROOKLYN, N. Y,
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Brooklyn*) ir Apylinkės Žinios
“Vienybes“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

AUKOS BIEDNIEMS
MOKSLEIVIAMS

Skaitytojas — Gerb. “Vieny
bės” Redakcija: Sveikinu su 
ateinančiais Naujais Metais, lin 
kėdamas geriausios kloties Tam 
atoms darbuotis Lietuvos labui. 
Ačiū širdingai už taip puikų 
kalendorių, taipgi prisiunčiu $2 
del moksleivių. Atleisit, kad ne
išgaliu daugiau, šituos du do- 
lariu moteriai nežinant paglem
žta u.

Buvo Eglaitėje $100.00. Vi
so yra $102.00.

Dar tebestovi Biednų Mok
sleivių Eglaitė ir geraširdžiai 
vientaučiai meldžiami to fondo 
nepamiršti. Ačiū!

AUKA VILNIAUS 
NAŠLAIČIAMS

Pranas Greičaitis iš Grand 
Rapids, Mich., sveikindamas 
“Vienybės” štabą su Naujais 
Metais, prisiunčia $2.00 Vil
niaus našlaičiams aukų. Perduo 
ta L. M. G. Draugijai, kad ten 
pasiųstų.

ŽINIŲ IŠ LIETUVOS 
LAIŠKAIS VIS DAR NĖRA

Sausio 5 d. jau gauta iš Lie
tuvos laikraščiai, su žiniomis 

— Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mesinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visoki aptraukiami — šaknų ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)
Eyzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

--------rase““

NAUJI LIET. REKORDAI

Kalėdiniai
1. Šventa Naktis (J. Butėno) ir 

Kai Jau Kristus Gema
2. Ei, Kalėdos! (Vanagaičio) 

Kalėdų Pasveikinimas (Vanag.)
\Įdainavo Biežienė ir Černienė

Justo Kudirkos
3. Dzinguliukai, ir 

Dul Dul Dūdelė

Moterų Duetai
4. Muzika-Muzika (Vanagaičio) 

Dainuok Sesele, Lepunėlė 
Įdainavo Biežienė ir Černienė

5. Oi, Berneli Vienturį
Įdainavo Grigaitienė ir Sodeika 
Visur Tyla (Šutginas)

K. Sabonio
6. Pamylėjau Vakar, ir 

Varge, Varge
7. Daina Apleidžiant Tėvyne, ir 

Mažas Mano Stonas

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Vienybės Rekord Skyrius
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

apie j vykusį Lietuvoje pervers
mą; bet žinios tokios, kurias 
jau žinome iš Anglų spaudos. 
Kai-kurias smulkmenas įdeda
me kitoje vietoje.

Tačiaus laiškais dar žinių ne
turime, nors gauname laiške
lius su švenčių sveikinimais jau 
nuo Gruodžio 20 d., kuriuose 
nieko apie perversmus nemini. 
Reiškia, Lietuvoje veikia cen
zūra.

Rašo vienas kareivis nuo šiau 
lių jau iš Gruodžio 19 d. Jis mi
ni tik tą, kad kareiviai girdi su 
bruzdimus ir kad jiems įsaky
ta būti gatavais į perkilnoji- 
mus į kitas vietas.

Gruodžio 17 d. Kaune teišėjo 
tik “Rytas” ir “Aido” telegra
mų biuletiniai. Ant rytojaus 
išėjo: “Rytas,” “Lietuva,” “Ai
das,” “Icliše štimme” ir lenkų 
savaitraštis “Strzecha rodzin- 
na.” Visi komunistų laikraščiai 
uždrausti.

“Lietuvos” redaktorium, vie
ton vedėjo Pr. Dailidės ir V. K. 
Račkausko, pradėjęs eiti parei
gas Dr. K. Jokantas.

SANDARIEČIAMS
PRANEŠIMAS

šiuomi pranešama, jogei A. 
L. T. Sandaros 1-mos kuopos 
metinis susirinkimas įvyks šį 

Ketvirtadienį, Sausio 6 d. va
kare, “Vienybės” Svetainėje. Vi 
sų narių prašome atsilankyti 
ir atsivesti naujų narių prisi
rašyti. P. Mikalauskas,

Nutarimų Raštininkas

MĖNESINIS
SUSIRINKIMAS

Jaunų Vyrų Lietuvių Drau
gijos įvyks Klubo kambariuose 
110 Union Av. Ketverge vakare 
Sausio (Jan.) 6 dieną. Daug 
yra svarbių reikalų aptarimui. 
Visi nariai prašomi atsilankyti.

V. Volin,
Sekretorius.

SMITHAS JAU RUOŠIAS 
ANT PREZIDENTO

Gubernatoriaus Smitho šali
ninkai sutvėrė draugiją, kuri 
jau pradėjo kampaniją už p. 
Smith, pastatyti jį ateinančiuo
se rinkimuose 1928 m. kandida
tu į Suv. Valst. prezidentus, 
nuo demokratų partijos.

Užklaustas p. Smith, ar jis 
tam pritaria, jis atsakė, kad 
nesipriešinsiąs.

SUSIŽIEDAVO

Brooklyno visuomenei žino
mas, jaunas ir darbštus advo-' 
katas R. J. Urevich susižieda
vo su p-le Jule Kairiute. Ves
tuvių iškilmės įvyks pirm Užga
vėnių.

KAIP “INFORMUOTA” 
WORLDO ALMANACHAS

Tik ką išėjusiame World Al
manache už 1927 metus, skyriu
je “Lithuania,? randasi atžy
mėtą buvusi, Lietuvos per 1926 
m. valdžia. Tarp ko kito, Lietu
vos prezidentu atžymėta... Alek 
sandras Stulginskas, išrinktas 
Gruodžio 21, 1922! Tačiaus Lie 
tuvos ministerių pirmininku y- 
ra pažymėtas M. Šleževičius.

Įdomu, kas tokias keistas in
formacijas suteikė? Juk visiem 
Lietuviams buvo žinoma, kad 
pereitu metu Lietuvos preziden 
tu buvo Dr. Kazys Grinius ir 
ministerių pirmininku M. Šle
ževičius. Jeigu įdėjo Šleževičių, 
tai kokiu budu aplenkė Dr. Gri
nių?

ŽUKĄ USKAS-SHARKEY 
TARPE KANDIDATŲ Į 
ČAMPIONUS

Kumštynių pramotorius Ri
ckard, išvažiuodamas į St. 
Louis, pareiškė, jogei jisai va
žiuojąs pasimatyti su kumšti
ninkų čampionu Gene Tunney 
ir gauti su juo kontraktų į se
kančias dideles kumštynes už 
pasaulio čampionatą. Tarpe 
kandidatų kumščiuotis su Tun
ney, jisai numatąs šiuos ketu- 
rius: Jack Dempsey, buvęsis 
čampionas; Jack Delaney, da
bartinis lengvojo svorio čam
pionas; Jack Sharkey-Žukaus- 
kas ir Jim Maloney.

Dabar prigulės nuo Tunney, 
su kuriuo jisai norės kumščiuo
tis, kad savo čampiono vainiką 
išlaikyti.

59 PERSIKĖLĖ NUO 
ŠVENČIŲ PAS ABRAOMĄ

Viso miesto ligoninės apskai
čiavo, kad jau 59 žmonės nuo 
Kalėdų ir Naujų Metų šven
čių, užsinuodiję alkoholiu, per
sikėlė į geresnį pasaulį tęsti to 
liau šventes. Septyni dar yra 
ligoninėse, kurie nebeketina su- 
gryžti į namus.

Visa spauda ir rimtos orga
nizacijos kelia didelius protes
tus prieš valdžią, kuri nuodijo 
alkoholių, kad negalėtų žmonės 
gerti. Washingtonan eina pro
testai paskui protestus prieš 
“ 1 ega 1 i z u ot ą žm ogž u d y stę. ’ ’

VIENYBE
LIETUVIŲ GIMNASTIKOS
KLUBO NARIAMS

Gerbiamieji! Lietuvių Gim
nastikos Klubo metinis susirin
kimas įvyks šį Penktadienį, Sau 
šio 7 d. nuo 8 vai. vakare. Vi
sų narių prašome atsilankyti, 
nes bus renkama pusė valdybos.

P. Mikalauskas
Klubo Sekretorius

APVOGĖ B. MINĖTĄ

Belaukiant Naujų Metų, iš 
nakties nežinomi vagys įsiplėšė 
į namus žinomo gero lietuvio ir 
biznieriaus, p. Broniaus Minėto 
ant 61 S. 8th St., kuomet jie 
buvo išvažiavę į svečius ir nie
ko nebuvo namie. Vagys išplė
šė seifą ir išsinešė apie $2,400.

Tie pinigai buvę svetimi, 
kuriuos p. Minėtas buvo paė
męs palaikyti ir atiduoti našlei 
pasimirusio žmogaus.

NUŽUDĖ KRIAUČIŲ DEL 
KURSTYMO SU PAČIA

Ant 186 Quincy St. rasta už
mušta Mrs. Catherine Galla
way, 45 metų, kurios galva bu
vo sudaužyta geležine štanga. 
Tapo suimtas jos žentas, Ha
rold Webster, kuris ant rašto 
prisipažino prie žmogžudybės, 
tik teisinosi, kad jis tą pada
ręs užtai, kad jo uošvė kursčiu
si jo žmoną nuo jo atsiskirti.

Websteris suimtas ir uždary
tas be teisės jokio užstato.

MOKESTIS NUO PELNO 
DAR PAMAŽINS ANT 
25 NUOŠIMČIŲ

Albany daroma patvarkymai, 
kad šįmet valstijos “income 
tax” butų dar sumažintos. Mo
kėtojai galės išsiskaityti 25 
nuošimčius, tai yra ketvirtą da
lį nuo savo pajamų, ir už tą 
nieko valstijai nemokėti.

..----------—
ATGAIVINO SUSTOJUSIĄ 
PLAKTI ŠIRDĮ u

-----
Flushing ligoninėje buvo pa

dėta ant operacijos stalo d ai ly
dė, David Newburgh, 47 metų, 
kuris prie namų statymo dar
bo buvo balkių užgautas, galva 
sutriuškinta, širdis sustojusi 
plakti, ir manoma buvo, kad 
jau miręs. Bet padarius naujo- 
vinio mokslo operaciją ant sma 
genų, širdis vėl pradėjo plakti 
ir dailydė sugryžo tarp gyvųjų. 
Tačiaus sakoma, kad ilgai ne
gyvensiąs.

GAŠLUS MALIORIAI

Ant 473 Graham Av. buvo pa 
samdyti du italai malioriai ma- 
liavoti sienas viduj. Atėję pa
prašė šeimyninkės Mrs. Cum
berland, sušildyti jiems van
dens, ir kada toji šildė, vienas 
maliorius bandė ją apsikabinti. 
Moteriškė juos apmušė ir iš
varė iš namų. Pagalios parėjus 
vyrui, pasiskundė. Vyras pasi
ėmė draugą ir nuėjo į maliorių 
ofisą, kad pasiaiškintų, čionai 
maliorius Basscatti su peiliu 
vieną iš jų perdūrė.

Abu malioriai areštuoti ir vos 
išgelbėti nuo minios, kuri gat
vėse šaukė: “Nulinčiuoti!”

VOKIEČIAI NUPIRKO DAR 
DU LAIKRAŠČIU

žinomi du vokiečiai broliai, 
Joseph ir Victor Ridder, dar nu 
pirko du seniausiu New Yorko 
dienraščiu: “The Journal of 
Commerce and Commercial 
Bulletin” ir “New York Com
mercial,” užmokėdami už abu 
$2,850,000.

Broliai Ridder senai leidžia 
du vokišku dienraščiu: “New 
Yorker Staatszeitung” ir “New 
Yorker Herold,” taipgi nese
nai nupirktą “Long Island Dai
ly Press.”

NUDURĖ KRIAUČIŲ UŽ 
15 CENTŲ

Pereitą šeštadienį tūlas Ju
lius Lubetkin atėjo į kriaučiaus 
šapukę ant 461 Throop Av., atsi 

imti savo išprosytą overkotį. 
Jisai siūlė už darbą 85 centus, 
o kriaučius, Abraham Damm, 
reikalavo $1.00. Iškilus ginčam, 
Lubetkin taip įsikarščiavo, kad 
pagriebęs nuo stalo kriaučiškas 
žirkles, dūrė kriaučių ir vieto
je užmušė.

Detektivas .areštavo Lubetki- 
ną jau išbėgant pro duris iš 
šapu kės.

PASIMIRĖ CARO GIMINAI
TIS, ČIA BUVĘS TIK 
“MIKĖ”

Gruodžio 30 palaidotas New 
Yorke pasimiręs, buvęs Rusi
jos didžiūnas ir caro giminaitis, 
Vladimir Nelidov. Jis paeina iš 
garsių caristų diplomatų ir di
džiūnų giminės. Nuo bolševikų 
teroro atsmukęs Amerikon 1922 
m. ir prie gelžkelio dirbdamas 
už $2.00 į dieną, buvęs darbi
ninkams žinomas tik kaipo — 
“Mike.” Pastaruoju laiku tarna 
vęs prie teatro.

Jį laidoti susirinko vos apie 
20 asmenų. Jie visi esą pabėgė
liai, rusai monarchistai.
i _______
P R A M OGŲ KALENDORIUS

Sausio 9, 1927, Lietuvių Gim
nastikos Klubo balius, Labor 
Lyceum Svetainėje.

Sausio 9, 1927, nuo 6 vai. vak. 
D. L. K. Vytauto D-jos 12-tas 
Metinis Balius, par. svet., 207 
York St.

Sausio 15, 1927, Jaunų Lietu
vaičių Draugijos, 3-čias Meti
nis Balius, Shuberto Svetainė
je, Broadway ir Monroe St., 
Brooklyne.

Sausio 16, 1927, Maspetho 
Lietuvių Auditorijos vakarienė 
ir balius, “Atateka” Demokra
tų Klube, Maspeth Av.

Vasario 6, 1927, Lietuvių O- 
peretės Dr-jos dramos skyrius 
vaidina 4-rių veiksmų, Pr. Ba
joro rašytą dramą — “Moti
na.” šis vakaras skiriamas K. 
B. Kriaučiunui, paminėjimui jo 
20 metų darbuotės scenoje. 
Meldžiame visus, nieko tą dieną 
nerengti. —1 Komitetas

Real Estate

Bargenas — 2 šeimynų mū
rinis namas su porčiais, 4 karų 
garadžium, 2 štymo pečiai. Kai
na $14,700. Cash $5,000. Blo
kas nuo Jamaica Av. Stoties.

8 šeimynų mūrinis namas, 5 
kambariai kiekvienai šeimynai. 
Elektros šviesos, geros rendos, 
palei Williamsburg Tilto Pla
za. Kaina $18,500. Cash $2,500.

Palei Bedford Av. ant Sand
ford St., 8 šeimynų medinis na
mas. Kaina $10,000. Cash $1,-1 
500. Iš pirmų rankų. Geras pir
kinis.

Palei Wyckoff Av. stotį, 2 
šeimynų muro namas su visais 
naujausiais įtaisais, 2 štymo i 
pečiai, 2 karam garadžius, 4 
metų senumo, su porčiais. Kai
na $16,000. Cash $5,000.

Cypress Hills, 3 šeimynų mu
ro namas, labai pigus. Kaina 
$11,300. Cash ant sutikmės.

Bushwick Section. — 8 šei
mynų muro namas po 5 kam
barius kiekvienai šeimynai. La
bai gražus namas. Pirmas pa
matęs nepraeis nepirkęs. Ren- 
dų metams $2,544. Kaina pra
šo $18,000. Cash $4,000.

WALTER S H ABU  N AS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

GARSINKITĖS . 
“VIENYBĖJE”

TEL. STAGG 3323 NOTARY PUBLIC'

RAPOLAS KRUCH’AS

FOTOGRAFAS
499 GRAND STR.

COR. UNION AVENUE BROOKLYN. N. Y.

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktas Gydytojas

J. VAITUL1ONIS, D.C.
331 Grand Street
Brooklyn, N. Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet.

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus, pritrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN x 
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2-8. švenltad. ir sekmd. 10-1. 

Phone: Stagg 1985.
Panedėliais ofisas uždarytas.

Mano Hygieniški Milteliai tikrai paliuo- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė
jimo. niežtėjimo ir tt. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir tt vartokite Dr. Gillin’s

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

Skaitykit ir Platinkit 
“ Vienybę”

I

Užlaikau naujausių madų ir ge
riausių kompanijų vyriškų viršu
tinių ir apatinių marškinių, skry- 
bėlių, kepurių, lietsargių ir tt.

STASYS PAUŽA
105-31 Liberty Avenue, kampas 106 gatvės 

RICHMOND HILL, L. I.

PARSIDUODA
378 GRAND STREET

Puiki proga bizniui — biliardas su į- 
rengimais: 9 stalai, parsiduoda prieinama 
kaina. — Klauskite augšeiau nurodytu 
adresu. (4)

Parsiduoda Restoranas. Biznis išdirb
tas nuo daugelio metų ir daromas didelis. 
Lietuviais apgyventoje vietoje. Pardavimo 
priežastį sužinosit ant vietos. 673 Driggs 
Ave. Brooklyn, N. Y. (0)

____________ i--------------------------------- ■

Phone Juniper 7378.

f M. BELIAUSKAS f 
i*- B A L L A S C O . S

Laisniuotas Grabortus X
Parsamdotn automobilius vcseli- 

joms, kriktšynoms ir šiaip &
pasivažinėjimams. ' \

61-52 Grand Street j*
Maspeth, N. Y. £

T el. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:
• nuo 8 iki 10 iš ryto 

nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą 
V

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

jkcu

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M. .
Nedėliom pagal sutartį

Knin privažiuoti: Franklin Av. karu persi- 
mainyt ant Park Circle ant Smith St. kar.o. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iisčskit 
ant Newkirk Avenue

Tel, 595 Greenpoint.

DAKTARAS

J. S. Misevičiust i
Office Hours:

8-10 A. M. :
! 12-2 P. M.

6-8 P. M.

; 270 Berry St., B’klyn. j

SAUSIO (JAN.) 6 D., 1927 M.

i 

<

I

I

Parsiduoda Poolruimis pilnai įrengtas,. 
Parsiduoda prieinama kaina geram pirkė
jui. Keturi stalai. Atsišaukit vakarais po 
5-tai valandai. 618 Grand Str., Brook
lyn. N. Y. (Y

Rakandai 3 ruimų parsiduoda pigiai, 
kas pirks, galės rendavot ir ruimus. Ren,~ 
da $17 mėnesiui. Kam rcikalinnga, kreip
kitės per laišką platesnių informacijų šiuo 
antrašu: B. M: 193 Grand St., Brooklyn, 
N. Y.. Box 136i . ■ | |'^ĮĮĮ' (D

REIKALINGA
________

Reikalaujame darbininko — Pagelbi- 
ninko prie dženitorystės. Pilnas užlaiky
mas: valgis, guolis ir alga. Pageidaujama 
pagyvenusio žmogaus. Kreipkitės: 28'i 
Schenectady Av.. Brooklyn. N. ,Y. Skara 
bint varputį Apart. 3B. Geriausia ■pri
važiuoti Reid Av. karu, Klipant ant 
Union St. (5
-

— Petrai, kur taip sKum 
niesi ?

— Einu pas Juozą Aha 
zorių.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE..

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRAB ORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av„ Brooklyn, N. Y.

Parsamdan Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikstynomg ir 

kitokiems pokiliams

6
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